
      ARCHIV NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE 

ODDĚLENÍ DOKUMENTACE 
 

 

 

 

 

 

 

 

SOUPIS VÝSTAV NG 

(1986 – 2004) 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovaly: Markéta Kudláčová, Lenka Vošahlíková 

Spolupráce:  Florine Lepetit, Mira Ramaherilajna  

 
 



1986 
 

Činnost Národní galerie v Praze v roce 1985 (dokumentační výstava)  
Jiřský klášter 

21. 1. –  16. 2. 1986 

Kurátor: Ladislav Kesner  

 

Národní umělec Jozef Šturdík, výběr z díla 

Městská knihovna, Praha 

11. 2. – 31. 3. 1986 

Spolupořadatel: Slovenská národná galéria Bratislava 

Kurátorka: Mária Blažíčková 

 

České gotické umění. Vybraná díla ze sbírek v ČSR. K 10. výročí otevření Jiřského 

kláštera 

Jiřský klášter 

11. 3. – 15. 6. 1986 

Kurátor: Ladislav Kesner  

 

10 let činnosti Národní galerie v Jiřském klášteře 

Jiřský klášter 

11. 3. – 13. 7. 1986 

Kurátor: Ladislav Kesner 

Spolupráce: Helena Obrová, Marcela Hojdová, Jiří Kotouč 

 

Národní galerie v Praze 1796–1986. K XVII. sjezdu KSČ 

Jízdárna Pražského hradu 

11. 3. – 11. 5. 1986 

Kurátor: Ladislav Kesner 

Koncepce výstavy: Jiří Kotalík, výběr obrazů: Lubomír Slavíček, výběr archivního materiálu: 

Zdeněk Hojda  

 

Národní umělec Josef Malejovský 

Královský letohrádek 

20. 3. – 18. 5. 1986 

Spolupořadatel: Ministerstvo kultury ČSR, Svaz českých výtvarných umělců, Vysoká škola 

uměleckoprůmyslová Praha  

Koncepce výstavy: Václav Procházka 

Kurátorka: Marie Hovorková 

 

Podoby země. Kanadská grafika 1919–1945 

Městská knihovna, Praha 

3. 4. – 4. 5. 1986 

Spolupořadatel: Ministerstvo kultury ČSR, Velvyslanectví Kanady v Praze a další 

Kurátorka: Eva Bužgová 

 

Václav Markup. Výběr z kreseb 

Zámek Zbraslav 

15. 5. – 13. 7. 1986 



Kurátor: Václav Erben 

 

Turecké koberce osmanské doby z 15.–19. století ze sbírek Uměleckoprůmyslového 

muzea v Budapešti 

Valdštejnská jízdárna 

22. 5. – 22. 6. 1986 

Spolupořadatel: Uměleckoprůmyslové muzeum v Budapešti 

Kurátorka: Regina Kopačková 

 

Anglická grafika 1775–1970. Soubor grafických listů získaných výměnou s Britským 

muzeem v Londýně 

Anežský klášter 

28. 5. – 3. 8. 1986 

Kurátorka: Jana Wittlichová 

 

Flámští expresionisté. Obrazy z belgických sbírek 

Městská knihovna 

10. 6. – 27. 7. 1986 

Spolupořadatel: Ministerstvo kultury ČSR, Velvyslanectví belgického království  

Kurátorka: Olga Macková 

 

Národní umělec Alois Sopr 

Královský letohrádek 

10. 6. – 27. 7. 1986 

Spolupořadatel: Ministerstvo kultury ČSR, Svaz českých výtvarných umělců 

Kurátorka: Marie Hovorková 

 

České malířství XX. století, 4. část, Generace devadesátých let. Realismus, 

impresionismus, symbolismus, secese 

Jízdárna Pražského hradu 

12. 6. – 24. 8. 1986 

Kurátor, koncepce výstavy: Jiří Kotalík  

Spolupráce: Karel Miler, Vladimíra Turková, Lenka Dobešová 

 

České malířství XX. století. 5. část. Generace Osmy a Skupiny, Tvrdošíjných, Umělecké 

Besedy. Realismus, expresionismus, kubismus, neoklasicismus (Emil Filla – Bohumil 

Kubišta – Antonín Procházka – Vilém Nowak) 

Jízdárna Pražského hradu 

5. 9. – 26. 10. 1986 

Kurátor, koncepce výstavy: Jiří Kotalík  

Spolupráce: Karel Miler, Vladimíra Turková, Lenka Dobešová 

 

České malířství XX. století. 6. část. Generace Osmy a Skupiny, Tvrdošíjných, Umělecké 

besedy. Realismus, expresionismus, kubismus, neoklasicismus 

Jízdárna Pražského hradu 

5. 11. 1986. – 2. 1. 1987 

Kurátor, koncepce výstavy: Jiří Kotalík 

Spolupráce: Karel Miler, Vladimíra Turková, Lenka Dobešová 

 



České barokní umění. Vybraná díla ze sbírek v ČSR. K 10. výročí otevření Jiřského 

kláštera 

Jiřský klášter 

1. 7. – 19. 10. 1986 

Kurátor: Lubomír Slavíček 

 

Čínské hrobové figury ve sbírkách Národní galerie v Praze 

Valdštejnská jízdárna 

8. 7. – 28. 9. 1986 

Kurátor: Lubor Hájek 

Spolupráce: Ladislav Kesner ml.  

 

Velká díla českého moderního sochařství v barevné fotografii Karla Neuberta 

Zámek Zbraslav  

22. 7. – 17. 7. 1986 

Kurátor: Karel Neubert a pracovníci sbírky 

 

Zasloužilá umělkyně Ester Šimerová-Martinčeková – Obrazy a kresby. Zasloužilý 

umělec Martin Martinček – Fotografie 

Městská knihovna v Praze 

24. 7. – 21. 9. 1986 

Kurátoři: Mária Blažíčková, Karol Maliňák 

 

Dětská kresba inspirovaná sbírkami Národní galerie v Praze  

Jiřský klášter 

21. 8. – 26. 10. 1986 

Kurátor: Ladislav Kesner st. 

 

Ladislav Zívr (1909–1980). Výběr z kreseb 

Zámek Zbraslav – Malá galerie 

9. 9. – 30. 11. 1986 

Kurátor: Václav Procházka 

 

Česká kresba XX. století. Generace devadesátých let, I. část 

Královský letohrádek  

18. 9. – 26. 10. 1986 

Kurátorka: Jana Brabcová 

 

Národní umělec Albín Brunovský – Obrazy, grafika, ilustrace 

Městská knihovna v Praze 

30. 9. – 16. 11. 1986 

Převzato: Galéria hlavního mesta SSR Bratislavy 

Kurátoři: Mária Blažíčková, Fedor Kriško 

 

Renzo Vespigniani. Mezi dvěma válkami, cyklus obrazů 

Valdštejnská jízdárna 

14. 10. – 30. 11. 1986 

Spolupořadatel: Italská společnost pro kulturní styky s ČSSR – pobočka Viareggio 

Kurátorka: Jana Šálková 

 



Oskar Kokoschka, mladá léta. K 100. výročí narození. 

Anežský klášter 

27. 10. – 30. 11. 1986 

Spolupořadatel: Ministerstvo kultury ČSR, Rakouské velvyslanectví v Praze, Historické 

muzeum Vídeň 

Kurátorka: Gabriela Kesnerová 

 

Barok na Moravě. Malířské a sochařské návrhy z moravských sbírek 

Jiřský klášter 

4. 11. 1986 – 29. 3. 1987 

Kurátoři: Lubomír Slavíček, Vlasta Kratinová 

 

Činnost Moravské galerie v Brně (dokumentační výstava) 

Jiřský klášter 

4. 11. 1986 – 18. 1. 1987 

Kurátoři: Ladislav Kesner st., L. Gabrielová  

 

Umění Ázerbajdžánu v rámci dnů Ázerbájdžánské SSR v ČSSR 

Královský letohrádek 

10. 11. – 30. 11. 1986 

Spolupořadatel: Ministerstvo kultury ČSR, Ústřední výbor Svazu československo-sovětského 

přátelství, Ústřední výbor SSM, Ústřední rada odborů 

Kurátoři: Václav Erben, Zdenka Zajícová 

 

Americké dřevořezy. Minulost a přítomnost 

Městská knihovna v Praze  

2. 12. 1986 – 4. 1. 1987 

Spolupořadatel: Ministerstvo kultury ČSR, Velvyslanectví USA v Praze 

Kurátorka: Eva Bužgová 

 

Friedensreich Hundertwasser 

Městská knihovna v Praze  

9. 12. 1986 – 25. 1. 1987 

Spolupořadatel: Ministerstvo kultury ČSR, Rakouské velvyslanectví v Praze 

Kurátor: Jiří Zemina 

 

Soudobá japonská kaligrafie a malba 

Valdštejnská jízdárna v Praze 

11. 12. 1986 – 18. 1. 1987 

Spolupořadatel: Ministerstvo kultury ČSR, Japonské velvyslanectví v Praze a další 

Kurátor: Oldřich Král 

 

Od Dürera k Davidovi. Kresby starých mistrů ze sbírek Puškinova muzea v Moskvě 

Královský letohrádek 

18. 12. 1986 – 25. 1. 1987 

Spolupořadatel: Ministerstvo kultury ČSR, Státní muzeum výtvarných umění A. S. Puškina v 

Moskvě 

Kurátorka: Anna Rollová 

 

 



1987 
 

České malířství XX. století – 7. část. Generace Osmy a Skupiny, Tvrdošíjných, 

Umělecké besedy. Realismus, expresionismus, kubismus, neoklasicismus 

Jízdárna Pražského hradu 

13. 1. – 15. 3. 1987 

Kurátor, koncepce výstavy: Jiří Kotalík  

Spolupráce: Karel Miler, Vladimíra Turková, Lenka Dobešová 

 

Italské gotické a renesanční obrazy v československých sbírkách 

Šternberský palác 

20. 1. – 26. 4. 1987  

Kurátorka: Olga Pujmanová 

 

Činnost Národní galerie v roce 1986 – dokumentační výstava 

Jiřský klášter 

22. 1. – 10. 5. 1987 

Kurátor: Ladislav Kesner st. 

 

Česká kresba XX. století. Generace devadesátých let – II. část 

Královský letohrádek 

10. 2. – 29. 3. 1987 

Kurátorka: Jana Brabcová 

 

Z nových zisků NG v Praze z let 1984 – 1986. 1. část. České a evropské umění. 

Městská knihovna v Praze 

19. 2. – 26. 4. 1987  

Kurátor: Ladislav Kesner st. 

 

Maxmilián Pirner (1854–1924) 

Anežský klášter 

26. 2. – 31. 5. 1987 

Kurátor: Roman Prahl 

 

Současná argentinská a česká grafika (vzájemné dary souborů grafických listů ve 

spolupráci Muzea moderního umění v Buenos Aires a Národní galerie v Praze) 

Jiřský klášter 

12. 3. – 5. 4. 1987 

Spolupořadatel: Muzeum moderního umění v Buenos Aires 

Kurátorka: Jana Wittlichová 

 

Alberto Sughi. Hra proměn. (5 malířských cyklů z let 1960–1986) 

Valdštejnská jízdárna 

17. 3. – 20. 4. 1987 

Spolupořadatel: Italská společnost pro kulturní styky s ČSSR – pobočka Viareggio 

Kurátorka: Dagmar Ševčíková 

 

České malířství XX. století – 8. část. Generace Osmy a Skupiny, Tvrdošíjných, 

Umělecké besedy. Realismus, expresionismus, kubismus, neoklasicismus 

Jízdárna Pražského hradu 



20. 3. – 24. 5. 1987 

Kurátor, koncepce výstavy: Jiří Kotalík,  

Spolupráce: Karel Miler, Vladimíra Turková, Lenka Dobešová 

 

Česká kresba XX. století. Generace devadesátých let – 3. část 

Královský letohrádek 

9. 4. – 24. 5. 1987  

Kurátorka: Jana Brabcová 

 

Z nových zisků NG v Praze z let 1984–1986. 2. část. Umění mimoevropských národů 

Jiřský klášter 

14. 4. – 14. 6. 1987  

Kurátor: Oldřich Král 

 

Max Bill 

Valdštejnská jízdárna 

5. 5. – 31. 5. 1987 

Spolupořadatel: Ministerstvo kultury ČSR, Švýcarské velvyslanectví v Praze 

Kurátor: Jaromír Zemina 

 

Dánští umělci ze skupiny COBRA. K 50. výročí uzavření československo-dánské 

kulturní dohody 

Městská knihovna v Praze 

12. 5. – 7. 6. 1987 

Spolupořadatel: Ministerstvo kultury ČSR, Velvyslanectví Dánského království v Praze 

Kurátor: Jan Kříž 

 

Z činnosti Severočeské galerie výtvarného umění v Litoměřicích. Dokumentační výstava 

Jiřský klášter 

19. 5. – 10. 8. 1987 

Spolupořadatel: Severočeské galerie výtvarného umění v Litoměřicích 

Kurátor: Ladislav Kesner st. 

 

České malířství XX. století – 9. část. Generace Osmy a Skupiny, Tvrdošíjných, 

Umělecké besedy. Realismus, expresionismus, kubismus, neoklasicismus 

Jízdárna Pražského hradu 

2. 6. – 2. 8. 1987 

Kurátor, koncepce výstavy: Jiří Kotalík 

Spolupráce: Karel Miler, Vladimíra Turková, Lenka Dobešová 

 

Rudolfínská kresba. (Při příležitosti mezinárodního sympozia Umění na dvoře 

Rudolfa II.) 

Anežský klášter 

8. 6. – 14. 6.1987 

Kurátorka: Anna Rollová 

 

Současné tendence – Britské malířství a sochařství osmdesátých let 

Městská knihovna v Praze 

19. 6. – 9. 8. 1987 

Spolupořadatel: Ministerstvo kultury ČSR, Muzeum moderního umění v Oxfordu 



Kurátor: Petr Hartmann 

 

Národní umělec Ján Kulich 

Královský letohrádek 

23. 6. – 2. 8. 1987 

Spolupořadatel: Vysoká škola výtvarných umění Bratislava, Svaz československých 

výtvarných umělců 

Kurátoři: Mária Blažíčková, Ĺudovít Petranský 

 

Staré španělské umění. Vybraná díla ze sbírek v ČSSR 

Jiřský klášter 

8. 7. – 16. 8. 1987 

Spolupořadatel: Ministerstvo kultury ČSR 

Kurátor: Lubomír Slavíček 

 

Jan Evangelista Purkyně a výtvarné umění. Ke 200. výročí narození J. E. Purkyně 

Anežský klášter 

9. 7. – 30. 8. 1987 

Kurátor: Roman Prahl 

 

České malířství XX. století – 10. část. Generace Osmy a Skupiny, Tvrdošíjných, 

Umělecké besedy. Realismus, expresionismus, kubismus, neoklasicismus Jízdárna 

Pražského hradu 

Jízdárna Pražského hradu 

11. 8. – 27. 9.1987 

Kurátor, koncepce výstavy: Jiří Kotalík 

Spolupráce: Karel Miler, Vladimíra Turková, Lenka Dobešová 

 

Současné umění ze sbírky prof. Dr. Petera Ludwiga v Cáchách 

Valdštejnská jízdárna 

14. 9. – 18. 10. 1987 

Spolupořadatel: Státní muzeum v Berlíně 

Kurátor: Petr Hartmann 

 

Z nových zisků NG v Praze let 1984–1986. 3. část. Generace 90. let, generace Osmy, 

Skupiny, Tvrdošíjných, Umělecké besedy  

Městská knihovna v Praze 

22. 9. – 8. 11. 1987 

Kurátor:  Ivan Neumann 

 

Umělci doby A.S. Puškina. Díla ze sbírek Státní Treťjakovské galerie v Moskvě  

Anežský klášter 

29. 9. – 15. 11. 1987 

Spolupořadatel: Státní Treťjakovská galerie v Moskvě  

Kurátorka: Milena Slavická 

 

Zdeněk Kovář a jeho žáci 

Valdštejnská jízdárna 

29. 10. – 6. 12. 1987 

Kurátoři: Jindřich Noll, Lubica Zábranská 



Spolupořadatel: Vysoká škola uměleckoprůmyslová Praha, Svaz československých 

výtvarných umělců 

 

Z nových zisků Národní galerie v Praze let 1984–1986. 5. část. Archiv NG 

Jiřský klášter 

3. 11. – 6. 12. 1987 

Kurátor: Zdeněk Hojda 

 

Z nových zisků NG v Praze z let 1984–1986. 4. část. Tendence 20. a 30. let a první 

poloviny 40. let 

Městská knihovna v Praze 

24. 11. 1987. – 3. 1. 1988 

Kurátor: Ivan Neumann 

 

Napodobení a inspirace. Děti v Národní galerii v Praze 

Anežský klášter 

1. 12. 1987. – 31. 1. 1988 

Kurátorky: Vladimíra Turková, Dagmar Reitermannová, Gabriela Šimková, Eva Ziková 

 

Josef Lada dětem. K 100. výročí umělcova narození 

Valdštejnská jízdárna 

15. 12. 1987 – 28. 2. 1988 

Kurátorka: Jana Brabcová 

 

Středoevropské malířství 17. a 18. století. Mistrovská díla starého umění z olomouckých 

sbírek 

Jiřský klášter 

17. 12. 1987 – 4. 4. 1988 

Spolupořadatel: Krajské vlastivědné muzeum v Olomouci, Oblastní galerie výtvarných umění 

Olomouc a další 

Kurátoři: Michal Soukup, Milena Štefanová, Milan Togner 

 

 

1988 
 

Činnost NG v Praze v roce 1987. Dokumentační výstava 

Jiřský klášter 

26. 1. – 1. 3. 1988 

Kurátor: Ladislav Kesner st. 

Spolupráce: Helena Obrová, Marcela Hojdová 

 

Z nových zisků Národní galerie v Praze z let 1984–1986. 6. část. 1) Od roku 1945. 

2) Z tvorby členů SVU Mánes 

Městská knihovna  

26. 1. – 13. 3. 1988 

Koncepce výstavy: Jiří Kotalík  

Kurátoři: Ivan Neumann, Václav Erben, Jiří Machalický  

 



Česká kresba XX. století – Generace devadesátých let. IV. část. František Bílek, 

František Kupka, Vojtěch Preissig 

Valdštejnská jízdárna 

15. 3. – 9. 5. 1988 

Kurátorka: Gabriela Kesnerová 

 

Koloman Sokol. Výběr z díla 

Městská knihovna v Praze 

22. 3. – 9. 5. 1988 

Spolupořadatel: Slovenská národná galéria Bratislava, Svaz československých výtvarných 

umělců 

Kurátorky: Mária Blažíčková, Danica Zmetáková 

 

Otto Herbet Hajek. Dráhy barev. Plastiky a obrazy.  

Valdštejnská jízdárna 

24. 5. – 3. 7. 1988 

Kurátor: Petr Hartmann 

 

Martin Reiner 1900 – 1973. Výběr z kreseb 

Zámek Zbraslav 

26. 5. – 28. 8. 1988 

Kurátor: Jiří Machalický 

 

Gotické nástěnné malby ze Židovic 

Jiřský klášter 

31. 5. – 11. 9. 1988 

Spolupořadatel: Krajské středisko památkové péče a ochrany přírody Ústí nad Labem  

Kurátor: Ladislav Kesner st. 

 

Kanada – malířova země 

Městská knihovna v Praze 

2. 6. – 17. 7. 1988 

Spolupořadatel: Ministerstvo kultury ČSR, Velvyslanectví Kanady v Praze a další 

Kurátor: Jan Kříž 

 

Současné francouzské umění (malé formáty) 

Městská knihovna v Praze 

7. 7. – 25. 9. 1988 

Spolupořadatel: Společnost Francie – ČSSR v Paříži a další  

Kurátor: Ivan Neumann  

 

Alois Fišárek (1906–1980) 

Valdštejnská jízdárna 

13. 7. – 21. 8. 1988 

Spolupořadatel: Svaz československých výtvarných umělců  

Kurátor: Ivan Neumann  

 

Umění a poštovní známka.  

Jízdárna Pražského hradu 

26. 8. – 16. 10. 1988 



Spolupořadatel: Federální ministerstvo dopravy a spojů ČSSR, Slovenská národná galéria 

Bratislava  

Kurátor: Ladislav Kesner st. 

 

Výstava skla československých a zahraničních sklářských umělců 

Valdštejnská jízdárna 

6. 9. – 30. 10. 1988 

Spolupořadatel: Crystalex Nový Bor, Svaz československých výtvarných umělců  

Kurátor: Václav Erben 

 

Budování sbírky 20. století. Veletržní palác (Historie a rekonstrukce) 

Anežský klášter 

4. 10. 1988 – 30. 7. 1989 

Spolupořadatel: Stavoprojekt Liberec 

Kurátoři: Jiří Kotalík, Radomíra Sedláková 

 

Antonín Slavíček. Jan Preisler (1. výstava z cyklu pracovních výstav ze sbírek 

moderního umění NG – obrazy určené pro Veletržní palác) 

Anežský klášter 

4. 10. 1988 – 10. 1. 1989 

Kurátor: Jiří Kotalík 

 

Vladimír Kompánek. Sochy, obrazy, hračky  

Městská knihovna v Praze 

4. 10. – 30. 10. 1988 

Spolupořadatel: Galéria hlavního města SSR Bratislavy, Svaz československých výtvarných 

umění, Klub slovenské kultury v Praze 

Kurátoři: Fedor Kriška, Mária Blažíčková 

 

Viliam Chmel, 1917–1961. Výběr z tvorby  

Městská knihovna v Praze 

4. 10. – 6. 11. 1988 

Spolupořadatel: Turčianská galéria v Martině, Svaz československých výtvarných umění, 

Klub slovenské kultury v Praze 

Kurátorky: Mária Blažíčková, Zita Kostrová 

 

Poklady moderního umění ze sbírek Guggenheimovy nadace  

Šternberský palác 

1. 11. 1988 – 1. 1. 1989 

Spolupořadatel: Nadace Solomona R. Guggenheima v New Yorku 

Kurátor: Jaromír Zemina  

 

Národní umělec Dušan Jurkovič. Z architektonické tvorby 

Městská knihovna v Praze 

10. 11. – 11. 12. 1988 

Spolupořadatel: Východočeská galerie Pardubice, Oblastní galerie výtvarného umění 

Gottwaldov 

Kurátorka: Radomíra Sedláková 

 



Praha – Paříž. Umění a umělci na československé a francouzské medaili XX. století 

Valdštejnská jízdárna 

22. 11. 1988 – 15. 1. 1989 

Spolupořadatel: Ministerstvo kultury ČSR, Ministerstvo kultury SSR, Pařížská mincovna, 

Slovenská národná galéria Bratislava 

Kurátor: Václav Procházka 

 

Mikoláš Aleš dětem. Z tradice české dětské knihy 

Jízdárna Pražského hradu 

8. 12. 1988 – 5. 2. 1989 

Kurátorka: Anna Janištinová  

 

Portrét v ruském a sovětském malířství. Obrazy  ze sbírek Státního ruského muzea v 

Leningradě 

Městská knihovna v Praze 

14. 12. 1988 – 8. 1. 1989 

Spolupořadatel: Ministerstvo kultury ČSR, Ministerstvo kultury SSR, SRM Leningrad 

Kurátoři: M. J. German, Milena Slavická 

 

 

1989 
 

Činnost Národní galerie v Praze v roce 1988 

Šternberský palác 

12. 1. – 19. 2. 1989 

Kurátor: Ladislav Kesner st. 

 

Mistrovská díla ze sbírek NG v Praze. Soubor zveřejněný v roce 1988 v Solomon R. 

Guggenheim Museum, New York a v Musée du Québec 

Šternberský palác 

12. 1. – 19. 3. 1989 

Koncepce výstavy: Thomas M. Messer, Jiří Kotalík 

Kurátor: Ladislav Kesner st., Jaromír Zemina, Petr Hartmann 

 

Cyklus pracovních výstav ze sbírek moderního umění NG v Praze – obrazy určené pro 

Veletržní palác. Zahájeno v r. 1988 

2. výstava. Miloš Jiránek, Herbert Masaryk, Karel Myslbek, Otakar Španiel, Josef 

Mařatka  

Anežský klášter 

18. 1. – 19. 2. 1989 

Koncepce výstavy: Jiří Kotalík 

 

Německé malířství 17. století z československých sbírek 

Šternberský palác 

7. 2. – 23. 4. 1989 

Kurátorka: Hana Seifertová 

 

Umělecká kolonie Darmstadt a německá secese (1899–1914) 

Valdštejnská jízdárna 

14. 2. – 9. 4. 1989  



Spolupořadatel: Institut Mathildenhöhe v Darmstadtu 

Koncepce: Bernd Krimmel, Renate Ulmer  

Vedení výstavy: J. Kotalík 

Kurátoři: Jindřich Noll, Markéta Theinhardtová 

 

Finské malířství (1910–1930) 

Městská knihovna v Praze 

21. 2. – 27. 3. 1989 

Spolupořadatel: Ministerstvo kultury ČSR, Muzeum Ateneum v Helsinkách 

Kurátor: Petr Hartman 

 

Henry Moore – Lepty a litografie 1949–1984 

Šternberský palác 

23. 2. – 27. 3. 1989 

Spolupořadatel: Ministerstvo kultury ČSR, Velvyslanectví Velké Británie, British Council a 

další 

Kurátor: Jana Wittlichová 

 

Cyklus pracovních výstav ze sbírek moderního umění NG v Praze – obrazy určené pro 

Veletržní palác. Zahájeno v r. 1988 

3. výstava. Italské umění 20. století ze sbírek Národní galerie v Praze 

Anežský klášter 

27. 2. – 27. 3. 1989 

Koncepce výstavy: Jiří Kotalík  

 

České malířství XX. století – 11. část. Generace mezi dvěma válkami – 1. Tendence 20. a 

30. let 

Jízdárna Pražského hradu 

28. 2. – 16. 4. 1989 

Koncepce výstavy: Jiří Kotalík 

Spolupráce: Karel Miler, Jana Šálková, Vladimíra Turková, Lenka Vobrubová 

 

Současná francouzská grafika. Pierre Soulages – lepty. Sbírka Charlese Sorliera – 

litografie 

Městská knihovna v Praze 

21. 3. – 16. 4. 1989 

Spolupořadatel: Ministerstvo kultury ČSR, Velvyslanectví Francouzské republiky 

Kurátorka: Jana Wittlichová 

 

Cyklus pracovních výstav ze sbírek moderního umění NG v Praze – obrazy určené pro 

Veletržní palác. Zahájeno v r. 1988 

4. výstava. Rakouské umění 20. století ze sbírek Národní galerie v Praze 

Anežský klášter 

4. 4. – 1. 5. 1989 

Koncepce výstavy, kurátor: Jiří Kotalík 

Spolupráce: Jaromír Zemina, Markéta Theinhardtová, Anna Janištinová, Naděžda Řeháková  

 

Maďarské výtvarné umění XX. století (1896–1945). Výběr ze sbírek Maďarské národní 

galerie v Budapešti 

Šternberský palác 



5. 4. – 1. 5. 1989 

Spolupořadatel: Ministerstvo kultury ČSR, Maďarská národní galerie Budapešť 

Kurátoři: Jaromír Zemina, András Zwickel, János Franck 

 

Maďarské výtvarné umění XX. století (1945–1988). Výběr ze sbírek Maďarské národní 

galerie v Budapešti 

Městská knihovna v Praze 

11. 4. – 1. 5. 1989 

Spolupořadatel: Ministerstvo kultury ČSR, Ministerstvo kultury SSR, Výstavní pavilon 

Mücsarnok v Budapešti 

Kurátoři: Jaromír Zemina, András Zwickel, János Franck  

 

České malířství XX. století – 12 část. Generace mezi dvěma válkami – Tendence 

dvacátých a třicátých let (okruh Devětsilu, surrealismus, abstraktní umění) 

Jízdárna Pražského hradu 

25. 4. – 11. 6. 1989 

Koncepce výstavy, kurátor: Jiří Kotalík 

Spolupráce: Jana Šálková, Olga Uhrová, Lenka Vobrubová, Tomáš Pergler 

 

Národní umělec Martin Benka 

Valdštejnská jízdárna 

27. 4. – 28. 5. 1989 

Spolupořadatel: Slovenská národná galéria Bratislava, Svaz československých výtvarných 

umělců, Dům Slovenské kultury v Praze 

Kurátoři: Jana Šálková, Ján Ábelovský, Silvia Ilečková, Ĺubomír Podušel  

 

Cyklus pracovních výstav ze sbírek moderního umění NG v Praze – obrazy určené pro 

Veletržní palác. Zahájeno v r. 1988 

5. výstava. František Kupka, výběr z díla. K 40. výročí vydání zákona o Národní galerii 

v Praze 

Anežský klášter 

11. 5. – 11. 6. 1989 

Koncepce výstavy, kurátor: Jiří Kotalík 

Spolupráce: Petr Hartmann 

 

Národní umělec Arnošt Paderlík. Výběr z kreseb a drobných plastik  

Zámek Zbraslav 

25. 5. – 20. 8. 1989 

Kurátorka: Naďa Řeháková 

 

Stanislav Libenský, Jaroslava Brychtová. Tvorba z let 1945–1989 

Valdštejnská jízdárna 

6. 6. – 16. 7. 1989 

Spolupořadatel: Uměleckoprůmyslové muzeum Praha, Svaz československých výtvarných 

umělců 

Kurátor: Václav Erben 

 

Tři století kubánské grafiky (Sto deset exponátů z 18. – 20. století). Pořádáno v rámci 

Dnů kubánské kultury v ČSSR 

Městská knihovna v Praze 



14. 6. – 16. 7. 1989 

Spolupořadatel: Ministerstvo kultury ČSR, Národní muzeum výtvarného umění v Havaně  

Kurátoři: Rodolfo Gill, Jaroslava Hankeová 

 

České malířství XX. století – 13. část. Generace mezi dvěma válkami – 3. Okruh SVU 

Mánes (Jan Bauch, Antonín Pelc, Jaroslav Grus …) 

Jízdárna Pražského hradu 

20. 6. – 6. 8. 1989 

Koncepce výstavy, kurátor: Jiří Kotalík 

Spolupráce: Jana Šálková, Olga Uhrová, Lenka Vobrubová, Tomáš Pergler 

 

Cyklus pracovních výstav ze sbírek moderního umění NG v Praze – obrazy určené pro 

Veletržní palác. Zahájeno v r. 1988 

 6. výstava. Jugoslávské umění 20. století ze sbírek Národní galerie v Praze 

Anežský klášter 

22. 6. – 30. 7. 1989 

Koncepce výstavy, kurátor: Jiří Kotalík 

Spolupráce: Petr Hartmann a Milena Slavická, Jiří Machalický, Jaroslava Hankeová, Václav 

Erben  

 

Francouzské umění XIX. a XX. století ve sbírkách Národní galerie v Praze (K 200. 

výročí Velké francouzské revoluce) 

Šternberský palác 

4. 7. – 10. 9. 1989 

Spolupořadatel: Československý výbor pro výročí Velké francouzské revoluce 

Koncepce: Jiří Kotalík 

Spolupráce: Lubomír Slavíček, Jaromír Zemina, Jana Brabcová 

 

Sbírka Bohuslava Duška (obrazy, sochy, kresby, grafika). Dar Národní galerii v Praze 

Městská knihovna v Praze 

27. 7. – 8. 10. 1989 

Kurátor: Lubomír Slavíček 

Spolupráce: Eva Bužgová, Jaroslava Hankeová, Libuše Chmielová, Anna Janištinová, Roman 

Prahl 

 

Fotografie a audiovizuální tvorba. Zásadní přínos Československa k rozvoji moderní 

fotografie v díle Josefa Svobody. V rámci oslav 150. výročí vynálezu fotografie 

Valdštejnská jízdárna 

8. 8. – 1. 10. 1989 

Kurátor nespecifikován 

 

Výtvarní umělci ve fotografii (1848–1989) 

Anežský klášter 

10. 8. – 19. 11. 1989 

Kurátor: Jaroslav Vančát 

Spolupráce: Lenka Vobrubová 

 

Vladimír Janoušek (1922–1986). Výběr z kreseb 

Zámek Zbraslav 

24. 8. – 26. 11. 1989 



Kurátor: Václav Erben  

 

Mistr Theodorik – Nově restaurované obrazy z Karlštejna 

Jiřský klášter 

31. 8. – 29. 10. 1989 

Spolupořadatel: Středisko státní památkové péče Středočeského kraje Praha 

Kurátor: Ladislav Kesner st. 

Spolupráce: Alena Horynová 

 

Tradice Akademie výtvarných umění v Praze ve XX. století. (K 190. výročí založení 

školy) 

Anežský klášter 

12. 9. – 19. 11. 1989 

Spolupořadatel: Akademie výtvarných umění v Praze 

Koncepce výstavy: Jiří Kotalík 

Kurátorka: Naďa Řeháková 

 

Slovenské umění ve sbírkách Národní galerie 

Městská knihovna v Praze 

27. 10. – 3. 12. 1989 

Spolupořadatel: Dům slovenské kultury v Praze 

Koncepce výstavy: Jiří Kotalík  

Kurátor: Petr Hartmann 

Spolupráce: Mária Blažíčková, Marie Hovorková, Jana Brabcová, Jaroslava Hankeová 

 

České malířství XX. století – 14. část. Generace mezi dvěma válkami – 4. Okruh 

výtvarného odboru Umělecké besedy, okruh Jednoty umělců výtvarných (František 

Tichý, Martin Salcman, Lev Šimák, Vilma Vrbová-Kotrbová, Josef Multrus …) 

Jízdárna Pražského hradu 

15. 8. – 8. 10. 1989 

Koncepce výstavy: Jiří Kotalík 

Kurátor: Karel Miler 

Spolupráce: Olga Uhrová, Lenka Vobrubová 

 

České malířství XX. století – 15. část. Nástup generace v rozmezí druhé světové války – 

1. V okruhu SVU Mánes (Sedm v říjnu, Skupina Ra, jednotlivci a generace) 

Jízdárna Pražského hradu 

19. 10. – 10. 12. 1989 

Koncepce výstavy, kurátor: Jiří Kotalík 

Spolupráce: Jana Šálková, Olga Uhrová, Lenka Vobrubová 

 

Kilián Ignác Dientzenhofer a umělci jeho okruhu. (K 300. výročí narození umělce, 

výročí UNESCO)  

Valdštejnská jízdárna 

9. 11. 1989 – 21. 1. 1990 

Spolupořadatel: Československá komise pro spolupráci s UNESCO 

Koncepce výstavy: Mojmír Horyna, Věra Naňková, Pavel Preiss, Miloš Suchomel, Libuše 

Urešová, Věra Vávrová, Milada Vilímková 

Kurátoři: Jindřich Noll, Anna Rollová 

 



 

Mistr Pinzel. Legenda a skutečnost 

Jiřský klášter 

16. 11. 1989 – 7. 1. 1990 

Spolupořadatel: Ministerstvo kultury ČSR, Galerie výtvarných umění ve Lvově 

Kurátorka: Vladimíra Koubová  

 

Eva Kmentová (1928–1980), výběr z životního díla 

Městská knihovna v Praze 

28. 11. 1989 – 28. 1. 1990 

Kurátor: Jiří Šetlík 

Spolupráce: Olbram Zoubek, Polana Bregantová, Jasan Zoubek 

 

Gotické umění v jižních Čechách. Vybraná díla ze sbírek Alšovy jihočeské galerie 

Jiřský klášter 

7. 12., 12. 12. 1989 (?) – 18. 3. 1990 (původně měla být zahájena 30. 11.) 

Koncepce výstavy: Hynek Rulíšek 

Kurátor: Ladislav Kesner st.  

 

Malíři dětem. (Dětská kniha a animovaný film) 

Anežský klášter 

12. 12. 1989 – 4. 2. 1990 

Kurátor: Jiří Machalický 

Spolupráce: Gabriela Šimková 

 

České malířství XX. století – 16. část. Nástup generace v rozmezí druhé světové války – 

2. Okruh Výtvarného odboru Umělecké besedy (Skupina 42, jednotlivci a generace) 

Jízdárna Pražského hradu 

19. 12. 1989 – 18. 2. 1990 

Koncepce výstavy, kurátor: Jiří Kotalík 

Spolupráce: Jana Šálková, Olga Uhrová, Lenka Vobrubová 

 

 

1990 
 

Pocta umělců Jindřichovi Chalupeckému  

Městská knihovna v Praze 

15. 1. – 4. 2. 1990 

Spolupořadatel: Český výbor PEN-klubu 

Kurátor: Jiří Šetlík 

 

Karel Valter. K osmdesátým narozeninám umělce 

Městská knihovna v Praze 

20. 2. – 16. 4. 1990 

Spolupořadatel: Alšova jihočeská galerie Hluboká nad Vltavou 

Kurátor: Ivan Neumann 

 

Z nových zisků Národní galerie v Praze (1987–1988), I. díl.  

Městská knihovna v Praze 

20. 2. – 16. 4. 1990 



Kurátor: Karel Miler 

Spolupráce: Ladislav Daniel, Mojmír Horyna, Jaromír Zemina, Jan Kříž, Naděžda 

Blažíčková-Horová, Ivan Neumann, Václav Erben, Zdenka Zajícová, Radomíra Sedláková 

 

Polské umění 20. století ze sbírek NG v Praze 

Anežský klášter 

1. 3. – 15. 4. 1990 

Kurátor: Jaromír Zemina 

Spolupráce: Jiří Machalický, Jaroslava Hankeová, Václav Erben  

 

Giuseppe Zigaina 

Valdštejnská jízdárna 

27. 3. – 29. 4. 1990 

Kurátor: Jan Kříž 

 

Z nových zisků Národní galerie v Praze (1987–1988). Kresba a grafika. 1. díl – Kresba a 

grafika 19. století 

Palác Kinských  

10. 4. – 6. 5. 1990 

Kurátorky: Jana Brabcová, Jana Wittlichová 

 

Umění tuše. Malířství a kaligrafie Dálného východu 

Jiřský klášter 

24. 4. – 1. 7. 1990 

Kurátor: Oldřich Král  

 

Nová skupina 

Městská knihovna v Praze 

26. 4. – 27. 5. 1990 

Spolupořadatel: Unie českých výtvarných umělců 

Kurátoři: Jiří Šetlík, Marcela Pánková 

 

Miloš Chlupáč – Kresby 

Zámek Zbraslav  

3. 5. – 1. 7. 1990 

Kurátoři: Jiří Šetlík, Václav Erben 

 

Soutěžní návrhy na výtvarné zpracování vstupních vrat do Veletržního paláce – NG 

Praha  

Palác Kinských 

8. 5. – 20. 5. 1990 

Kurátor nespecifikován 

 

40 z Izraele 

Valdštejnská jízdárna 

15. 5. – 1. 7. 1990 

Spolupořadatel: Ministerstvo kultury ČSR, Ministerstvo zahraničních věcí Izraele 

Kurátorka: Reviva Regev 

 



Z nových zisků Národní galerie v Praze (1987–1988). Kresba a grafika. II. díl – Kresba 

20. století 

Palác Kinských 

22. 5. – 17. 6. 1990 

Kurátorka: Jana Brabcová 

 

Mikuláš Medek, souborné malířské dílo  

Městská knihovna v Praze 

14. 6. – 12. 8. 1990 

Spolupořadatel: Dům umění města Brna 

Kurátoři: Petr Hartmann, Antonín Hartmann 

 

Z nových zisků Národní galerie v Praze (1987–1988). Kresba a grafika. III. díl – Grafika 

20. století 

Palác Kinských 

26. 6. – 29. 7. 1990 

Kurátorka: Jana Wittlichová 

 

Olbram Zoubek, reliéfní tisky 

Zámek Zbraslav 

5. 7.  – 2. 9. 1990 

Kurátor: Václav Erben  

 

Mistr Týnské kalvárie. Pražská řezbářská dílna předhusitské doby 

Klášter sv. Jiří 

17. 7. – 30. 9. 1990 

Kurátor: Jan Chlíbec 

 

Georges Grosz: Loupežníci, Ecce homo 

Palác Kinských 

7. 8. – 2. 9. 1990 

Kurátorka: Eva Bužgová 

 

Zdena Fibichová. Kresby a drobná plastika 

Zámek Zbraslav 

6. 9. – 18. 11. 1990 

Kurátorka: Naďa Řeháková 

 

„Civiltà delle Macchine.“ Abstraktní linie italské grafiky 

Palác Kinských 

11. 9. – 21. 10. 1990 

Spolupořadatel: Ministerstvo kultury Italské republiky, Ministerstvo kultury ČSR, Národní 

institut grafiky v Římě 

Kurátorka: Jana Wittlichová 

 

Andy Warhol. Grafika  

Valdštejnská jízdárna 

24. 9. – 18. 11. 1990 

Spolupořadatel: Museum of Modern Art New York a další  

Kurátorka: Eva Bužgová 



 

Gotická plastika z Chebu 

Klášter sv. Jiří 

16. 10. 1990 – 13. 1. 1991 

Spolupořadatel: Galerie výtvarného umění v Chebu 

Kurátor: Ladislav Kesner st. 

 

Alfred Kubin. Kresba a grafika 

Palác Kinských 

31. 10. – 25. 11. 1990 

Spolupořadatel: Severočeská galerie v Litoměřicích  

Kurátorka: Jana A. Brabcová 

 

Jan Zrzavý (1890–1977). Výstava ke stému výročí narození  

Valdštejnská jízdárna 

4. 12. 1990 – 3. 3. 1991 

Kurátorka: Jana A. Brabcová 

Spolupráce: Ivan Neumann, Jiřina Janišová, Jaroslav Vančát, Helena Obrová 

 

Jan Zrzavý – Grafika, ilustrace, scénické, návrhy. Sbírka Jana Zrzavého  

Palác Kinských 

4. 12. 1990 – 20. 1. 1991 

Kurátor: Jana A. Brabcová, Jiřina Volková  

 

Adolf Kosárek 1830–1859  

Anežský klášter 

11. 12. 1990 – 10. 3. 1991 

Kurátor: Naděžda Blažíčková-Horová 

 

Otto Coester – první ilustrátor Franze Kafky 

Palác Kinských 

18. 12. 1990 – 20. 1. 1991 

Spolupořadatel: Kunstverein für Rheinlande und Westfalen Düsseldorf 

Kurátor: Jiří Švestka, Christine Fausel, Eva Neumannová 

 

 

1991  
 

Od Correggia ke Crespimu. Malířství 16. – 18. století v Emilii a Romagni 

Šternberský palác 

10. 1. – 24. 2. 1991 

Spolupořadatel: Ministerstvo kultury ČSR, Regione Emilia – Romagna a další  

Kurátor: Ladislav Daniel 

 

Václav Vavřinec Reiner (1689–1743). Skici, kresby, grafika  

Klášter sv. Jiří 

22. 1. – 14. 4. 1991 

Kurátor: Pavel Preiss 

 



Stará japonská grafika 

Palác Kinských 

1. 2. – 24. 2. 1991 

Autor: Lubor Hájek  

Kurátorka: Libuše Chmielová 

 

Italské umění 1895–1952 z Trivenetských muzeí 

Šternberský palác 

13. 3. – 5. 5. 1991 

Spolupořadatel: Ministerstvo zahraničních věcí ČR, Ministerstvo kultury ČR, Le Venezie – 

Centro Triveneto Per la Cultura 

Kurátor: Karel Miler 

 

Krajina v díle Josefa Mánesa  

Klášter sv. Anežky České 

22. 3. – 23. 6. 1991 

Kurátorka: Gabriela Kesnerová  

 

Grafika české avantgardy 1912–1918 
Palác Kinských 

4. 4. – 9. 5. 1991 

Kurátorka: Jana Wittlichová 

 

Tibet a votivní umění 

Zámek Zbraslav 

2. 5. – 28. 7. 1991 

Kurátorka: Nora Jelínková 

 

Krajina v nizozemské grafice 16. – 17. století 

Palác Kinských 

17. 5. – 16. 6. 1991  

Spolupořadatel: Galéria hlavného mesta Bratislavy, Okresní vlastivědný ústav Šumperk 

Autor: Jaromír Šíp 

Kurátor: Jan Assmann  

 

Nejstarší čínské umění ve sbírkách Národní galerie v Praze  

Klášter sv. Jiří 

14. 5. – 15. 9. 1991 

Kurátor: Ladislav Kesner ml. 

 

Theatrum Pictorium – Flámské obrazy 17. století z bývalé nostické obrazárny v Praze  

Šternberský palác 

24. 5. 1991 – 19. 1. 1992 

Spolupořadatel: Oblastní galerie Zlín, Východočeská galerie Pardubice 

Kurátor: Lubomír Slavíček  

 

Soubor obrazů ze sbírky Lichtenštejnského knížectví 

Městská knihovna v Praze 

28. 5. 1991– 3. 5. 1992 

Spolupořadatel: Umar Trust – Vaduz 



Kurátor: Jan Kříž 

 

Max Weiler – Pozdní dílo. Obrazy 1973–1990  

Valdštejnská jízdárna 

7. 6. – 4. 8. 1991 

Spolupořadatel: Ministerstvo kultury ČR, Spolkové ministerstvo Rakousko, Dům umění Brno 

a další 

Kurátor není specifikován  

 

Grafika Oskara Kokoschky – Dar Národní galerii v Praze 

Palác Kinských 

21. 6. – 21. 7. 1991 

Kurátorka: Jaroslava Hankeová 

 

Volné seskupení 12/15 – Český globus  

Městská knihovna v Praze 

27. 6. – 1. 9. 1991 

Spolupořadatel: Ministerstvo kultury ČR, Volné seskupení 12/15 

Kurátor není specifikován 

 

Umění na Jubilejní výstavě před sto lety 

Klášter sv. Anežky České 

2. 7. – 6. 10. 1991 

Spolupořadatel: Západočeská galerie v Plzni 

Kurátor: Roman Prahl  

 

Francisco Goya y Lucientes. Grafické cykly 

Palác Kinských 

25. 7. – 1. 9. 1991 

Kurátor: Eva Bužgová 

 

Karel Nepraš – Kresby, grafika, ilustrace, kreslený humor a drobná plastika  

Zámek Zbraslav 

7. 8. – 24. 11. 1991 

Kurátor: Magdalena Juříková 

 

Mozart a Praha. Výstava k dvoustému výročí skladatelovy smrti 

Palác Kinských 

5. 9. – 20. 10. 1991 

Kurátor: Jan N. Assmann 

 

Tvrdohlaví  

Městská knihovna v Praze 

12. 9. – 20. 10. 1991 

Spolupořadatel: skupina Tvrdohlaví 

Kurátor není specifikován 

 

Výběr uměleckých děl z pozůstalosti manželů Alfreda a Marthy Sternových. Dar 

Národní galerii v Praze  

Klášter sv. Jiří  



25. 9. – 27. 10. 1991 

Kurátor: Ladislav Kesner st., Jiří Hájek (?) 

 

Vídeňská gotika. Sochy, sklomalby a architektonická plastika z dómu sv. Štěpána ve 

Vídni 

Klášter sv. Anežky České 

10. 10. 1991 – 19. 1. 1992 

Spolupořadatel: Historické muzeum města Vídně 

Kurátor: Ladislav Kesner st., Reinhard Pohanka  

 

Pravoslav Kotík  

Valdštejnská jízdárna 

15. 10. – 1. 12. 1991, prodlouženo do 1. 1. 1992 

Kurátor: Marcela Pánková 

 

Josef Šíma 1891–1971.  Z cyklu Mistři české kresby  

Palác Kinských 

24. 10. – 1. 12. 1991 

Kurátor: Jana A. Brabcová 

 

Otakar Slavík. Malby a kresby 

Městská knihovna v Praze 

31. 10. 1991 – 2. 2. 1992 

Spolupořadatel: Středočeská galerie 

Kurátoři: Jaromír Zemina, Karel Miler  

 

Středověké umělecké řemeslo ze sbírek Uměleckoprůmyslového muzea v Praze  

Jiřský klášter 

19. 11. 1991 – 16. 2. 1992 

Spolupořadatel: Uměleckoprůmyslové muzeum v Praze 

Kurátoři: Dagmar Hejdová, Jan Chlíbec 

 

Joseph Beuys. Kresby, objekty, grafika  

Palác Kinských 

4. 12. 1991 – 5. 1. 1992 

Spolupořadatel: Goethe-Institut Praha a další 

Kurátor: Jana A. Brabcová, Götz Adriani 

 

Český kubismus 1909–1925  

Jízdárna Pražského hradu 

20. 12. 1991 – 1. 3. 1992 

Spolupořadatel: Kunstverein für Rheinlande und Westfalen Düsseldorf, Moravská galerie 

Brno 

Kurátoři: Jiří Švestka, Alena Pomajzlová, Václav Erben  

 

 

1992 
 

Irina Ionesco. Kafka, pražsky okruh (a jiné fotografie) 

Palác Kinských 



16. 1. – 23. 2. 1992 

Spolupořadatel: Francouzský institut v Praze  

Kurátorka: Jana A. Brabcová 

 

Česká a slovenská novofunkcionalistická architektura 

Palác Kinských 

16. 1. – 23. 2. 1992 

Spolupořadatel: Slovenská národná galéria Bratislava 

Kurátorky: Radomíra Sedláková, Klára Kubičková 

 

Moderní galerie tenkrát. 1902–1942  

Klášter sv. Anežky České 

13. 2. – 3. 5. 1992 

Kurátorka: Alena Pomajzlová 

 

Miloš Urbásek. Souborné dílo 

Městská knihovna v Praze 

20. 2. – 20. 4. 1992 

Spolupořadatel: Slovenská národná galéria Bratislava, Museum Bochum 

Kurátor: Ivan Neumann 

 

Díla a osobnosti. Vybrané ukázky kresby a grafiky ze sbírek NG  

Palác Kinských 

6. 3. – 20. 4. 1992  

Kurátorka: Jana A. Brabcová 

Spolupráce: Jana Wittlichová, Jan N. Assmann, Pavel Preiss, Martin Zlatohlávek, Anna 

Rollová, Eva Neumannová 

 

Jiří John. Životní dílo 

Jízdárna Pražského hradu 

24. 3. – 21. 6. 1992 

Kurátor: Jaromír Zemina  

 

Pozdní gotika. Z pokladů litoměřické diecéze I.  

Šternberský palác 

2. 4. – 19. 7. 1992 

Spolupořadatel: Severočeská galerie výtvarného umění Litoměřice 

Kurátorka: Olga Kotková 

 

Japonská grafika z čínsko-japonské války  

Zámek Zbraslav 

16. 4. – 28. 6. 1992 

Koncepce výstavy: Libuše Chmielová 

Kurátorka: Eva Havlicová 

 

Umění a umělecké řemeslo 1880–1910 

Dům umělců – Rudolfinum 

15. 5. – 23. 11. 1992, přerušeno, od 5. 12. 1992 pokračuje do dalšího roku (ukončení 

neuvedeno) 

Spolupořadatel: Uměleckoprůmyslové muzeum v Praze 



Kurátoři: Roman Prahl, Naďa Řeháková, Helena Koenigsmarková  

 

Umění v terezínském ghettu 

Palác Kinských 

28. 4. – 7. 6. 1992 

Spolupořadatel: Státní židovské muzeum, Památník Terezín, Goethe-Institut Praha 

Kurátorky: Jana A. Brabcová, Anděla Bartošová 

 

Zdeněk Sklenář 1910–1986 (z  cyklu Mistři české kresby) 

Palác Kinských 

30. 4. – 7. 6. 1992 

Kurátorka: Eva Neumannová  

 

Malý svět. Objekty Alexandra Pečeva  

Zámek Zbraslav (zámecký park, Galerie na Dvorci) 

13. 5. – 28. 6. 1992 

Kurátor: Magdalena Juříková  

 

Jan Kotík. Výběr z díla (1939–1991) 

Městská knihovna v Praze 

21. 5. – 12. 7. 1992 

Spolupořadatel: Staatliche Kunsthalle Berlin, Museum Bochum 

Kurátorka: Marcela Pánková 

 

Vincenc Kramář (1877–1960). Život v umění 

Klášter sv. Jiří 

28. 5. – 16. 8. 1992 

Kurátor: Ladislav Kesner st.  

 

Francouzská grafika 19. století ze sbírek Národní galerie 

Palác Kinských 

18. 6. – 2. 8. 1992 

Kurátorka: Jana Wittlichová 

 

Rytec reportérem. Grafika dokumentuje  

Palác Kinských 

18. 6. – 2. 8. 1992 

Kurátorka: Jan N. Assmann 

 

Dalibor Chatrný – Kresby  

Zámek Zbraslav  

7. 7. – 30. 8. 1992 

Kurátor: Jiří Zemánek  

 

Gerard Koek. Arcadian Gaze 

Zámek Zbraslav, zámecký park  

7. 7. – 30. 11. 1992 

Kurátoři: Jiří Zemánek, Magdalena Juříková  

 



Josef Šíma  

Jízdárna Pražského hradu 

9. 7. – 13. 9. 1992 

Spolupořadatel: Musée d´art moderne de la Ville Paris 

Kurátorka: Jana Šálková 

 

Josef Schulz (1840–1917). Architektonické dílo  

Dům umělců – Rudolfinum 

14. 7. – 20. 9. 1992 

Kurátor: Jindřich Vybíral  

 

Věra Janoušková. Sochy a koláže z let 1960–1992 

Městská knihovna v Praze 

6. 8. – 4. 10. 1992  

Kurátoři: Václav Erben, Naďa Řeháková 

 

Vladimír Boudník a vysočanský okruh 

Palác Kinských 

13. 8. – 4. 10. 1992  

Spolupořadatel: Galerie hlavního města Prahy  

Kurátor: Jiří Machalický 

 

Emil Orlik 1870–1932. Výstava k 60. výročí úmrtí 

Palác Kinských 

13. 8. – 4. 10. 1992 

Kurátorka: Eva Bužgová 

 

Reniana. Guido Reni 1575–1642. Výstava čtyř obrazů k 350. výročí malířovy smrti 

Šternberský palác 

18. 8. 1992. – 3. 1. 1993 

Kurátor: Ladislav Daniel  

 

Znaky. Čínská kaligrafie  

Klášter sv. Anežky České 

10. 9. – 4. 12. 1992 

Kurátor: Ladislav Kesner ml. 

 

Factum I. Mezinárodní festival akčního umění 

Zámek Zbraslav 

9. 9. 1992 

Kurátor: Jiří Zemánek 

 

Mistr Theodorik. Restaurované deskové obrazy z kaple Svatého Kříže na Karlštejně  

Klášter sv. Anežky České  

15. 10. 1992 – 12. 4. 1993 

Spolupořadatel: Památkový ústav středních Čech, Kulturní nadace Archa 

Kurátor: Jiří Fajt  

Spolupráce: restaurátorský odbor 

 



Jiří Trnka 1912–1969. Z cyklu Mistři české kresby. 

Palác Kinských 

22. 10. 1992 – 24. 1. 1993  

Spolupořadatel: Ministerstvo kultury ČR, Krátký film a. s.  

Kurátorka: Jana A. Brabcová 

 

„Reklama na nekonečno“. Přírůstky českého umění 20. století za léta 1989–1992. 

Obrazy, plastiky, objekty, architektura  
Jízdárna Pražského hradu 

29. 10. 1992 – 17. 1. 1993 

Kurátorka: Naďa Řeháková 

 

Z nových zisků Archívu Národní galerie v Praze 1987–1992 

Klášter sv. Jiří 

19. 11. 1992 – 10. 1. 1993 

Kurátor: Vít Vlnas 

 

Italské renesanční bronzy  

Šternberský palác 

15. 12. 1992 – 28. 3. 1993 

Kurátor: Jan Chlíbec 

 

Rodin v Praze. Pocta Rodinovi 1902–1992 

Klášter sv. Anežky České 

17. 12. 1992 – 31. 1. 1993 

Spolupořadatel: Galerie hlavního města Prahy, Francouzský institut v Praze, 

Uměleckoprůmyslové muzeum Praha  

Kurátorka: Magdalena Juříková 

 

 

1993 
 

Sbírka architektury se představuje 

Palác Kinských 

4. 2. – 7. 3. 1993 

Kurátorka: Radomíra Sedláková 

 

Rudolf Schwarzkogler/ Hermann Nitsch. Rány a mystéria 

Jízdárna Pražského hradu 

12. 2. – 11. 4. 1993 

Spolupořadatel: Galerie hlavního města Prahy, Rakouské spolkové ministerstvo pro výuku a 

umění a další  

Autor: Wolfgang Denk 

Spolupráce: Lorand Hegyi, Hubert Klockner, Eva Badura-Trisková 

Kurátorka: Anna Janištinová 

 

Bohumil Kubišta 1884–1918 

Valdštejnská jízdárna 

25. 2. – 30. 5. 1993 

 Kurátorka: Alena Pomajzlová 



 

Jiří Kolář – Koláže a objekty 

Palác Kinských 

18. 3. – 2. 5. 1993 

Spolupořadatel: Ministerstvo kultury ČR, Francouzský institut v Praze 

Kurátorka: Eva Neumannová 

 

České nebe. Topografie poutních míst barokních Čech 

Klášter sv. Jiří 

6. 4. – 13. 6. 1993 

Spolupořadatel: Uměleckoprůmyslové muzeum v Praze  

Kurátor: Jiří Fajt 

 

Praha v kresbách Bohumíra Kozáka 

Klášter sv. Anežky České 

8. 4. – 13. 6. 1993 

Kurátorka: Radomíra Sedláková 

 

Na velbloudu z Asie na Zbraslav (K akci Kryštofa Trubáčka „Totální velbloud“) 

Zámek Zbraslav 

6. 5. – 6. 6. 1993 

Kurátorka: Magdalena Juříková 

Spolupráce: Kryštof Trubáček 

 

Václav Cigler – Realizace, projekty, kresby  

Zámek Zbraslav 

7. 5. – 27. 6. 1993 

Kurátor: Jiří Zemánek 

 

Francie a česká grafika 1897–1947 

Palác Kinských 

11. 5. – 20. 6. 1993 

Spolupořadatel: Francouzský institut v Praze 

Kurátorka: Jana Wittlichová 

 

Slovenská kresba 1975–1989 ze sbírek Povážské galerie v Žilině  

Palác Kinských 

11. 5. – 20. 6. 1993 

Spolupořadatel: Povážská galéria v Žilině, Moravská galerie v Brně 

Kurátorka: Radka Schusterová 

 

Artis Pictoriae Amatores. Evropa v zrcadle pražského barokního sběratelství 

Jízdárna Pražského hradu 

13. 5. – 12. 9. 1993 

Spolupořadatel: Ministerstvo kultury ČR, Uměleckoprůmyslové muzeum v Praze, Národní 

knihovna ČR, Národní muzeum ČR, SOA Třeboň a další   

Kurátor: Lubomír Slavíček 

 

Rembrandt  

Palác Kinských 



24. 6. – 1. 8. 1993 

Koncepce výstavy: Jan Nepomuk Assmann, Jaromír Šíp 

Kurátor: Jan Nepomuk Assmann 

 

Umění pro všechny smysly. Meziválečná avantgarda v Československu 

Valdštejnská jízdárna 

29. 6. – 26. 9. 1993 

Spolupořadatel: IVAM Centre Julio González ve Valencii 

Kurátor: Václav Erben  

 

Jiný dům. Německá a rakouská architektura na Moravě a ve Slezsku v letech 1890– 

1938 

Klášter sv. Anežky České 

8. 7. – 17. 10. 1993 

Kurátor: Jindřich Vybíral 

 

Š – Rotace. Marie Birchler Suchánková 

Zámek Zbraslav 

16. 7. – 31. 10. 1993 

Kurátor: Magdalena Juříková 

 

Max Ernst. Grafika a knihy (sbírka Lufthansy) 

Palác Kinských 

10. 8. – 26. 9. 1993  

Spolupořadatel: Lufthansa Kulturförderung, Goethe-Institut Praha 

Kurátorka: Jana A. Brabcová 

 

Za zrcadlem. Čeští sochaři ve fotografiích a dokumentech 

Zámek Zbraslav 

30. 9. – 21. 11. 1993 

Kurátor: Vít Vlnas 

 

Nizozemské kresby 16. a 17. století ze sbírek Národní galerie v Praze 

Klášter sv. Jiří 

19. 10. 1993 – 2. 1. 1994 

Kurátorka: Anna Rollová 

 

Jean Dubuffet  

Jízdárna Pražského hradu 

5. 10. – 28. 11. 1993 

Spolupořadatel: Centre Georges Pompidou, Musée national de l´art moderne Paris 

Kurátoři: Germain Viatte, Armande de Trentinian, Fabrice Hergott, Olga Uhrová 

 

Čchi Paj-š – K 130. výročí narození. Ze sbírek Národní galerie a Náprstkova muzea 

Klášter sv. Anežky České 

26. 10. – 21. 11. 1993 

Spolupořadatel: Náprstkovo muzeum, Česko-čínská společnost 

Kurátorka: Lucie Borotová 

 



Jiný kraj, jiný mrav. Kresby z Muzea umění v Bernu. Klee – Oppenheimová – Tinguely 

a další  

Palác Kinských 

21. 10. – 28. 11. 1993 

Spolupořadatel: Kunstmuseum Bern, Nadace Pro Helvetia 

Kurátorka: Jana A. Brabcová   

 

Příběhy bez konce. Princip série v českém výtvarném umění – současné umění 

z Moravské galerie v Brně 

Palác Kinských 

7. 12. 1993 – 16. 1. 1994 

Spolupořadatel: Moravská galerie v Brně 

Kurátorka: Kaliopi Chamonikola 

 

Dante Alighieri v českém výtvarném umění 

Klášter sv. Anežky České 

2. 12. 1993 – 13. 2. 1994 

Spolupořadatel: Galerie moderního umění Roudnice nad Labem  

Kurátoři: Miroslava Hlaváčková, Roman Musil 

 

Michelangelo Pistoletto. La Tomba della Specchio 

Klášter sv. Anežky České 

17. 12. 1993 – 27. 1. 1994 (podle původního plánu do 13.2.) 

Spolupořadatel: Italské kulturní středisko v Praze 

Kurátor: Jiří Ševčík  

 

„Záznam nejrozmanitějších faktorů“. České malířství 2. poloviny 20. století ze sbírek 

státních galerií. 
Jízdárna Pražského hradu 

16. 12. 1993 – 27. 3. 1994 

Spolupořadatel: Rada státních galerií 

Kurátor: Ivan Neumann 

 

Apoštolové z Újezda u sv. Kříže 

Klášter sv. Anežky České 

21. 12. 1993 – 23. 10. 1994 

Kurátorka: Olga Kotková 

 

 

1994 
 

Česká grafika šedesátých let  

Palác Kinských 

20. 1. – 27. 2. 1994 

Kurátor: Jiří Machalický 

 

Achille Perilli. Práce na papíru a knihy 1946–1992 

Palác Kinských 

4. 3. – 10. 4. 1994 

Spolupořadatel: Národní institut v Římě, Italský kulturní institut v Praze 



Kurátor: Jiří Machalický 

 

Heimo Zobernig 

Klášter sv. Anežky České 

10. 3. – 20. 4. 1994 

Spolupořadatel: Ȍsterreichisches Kulturinstitut 

Kurátor: Heimo Zobernig, Petr Pakesch? 

 

Georg Flegel (1566–1638) 

Císařská konírna 

11. 3. – 8. 5. 1994 

Spolupořadatel: Správa Pražského hradu 

Kurátorka: Hana Seifertová 

 

Minulá budoucnost. Česká moderna 1890–1918 

Jízdárna Pražského hradu 

24. 3. – 22. 5. 1994  

Spolupořadatel: Ministerstvo kultury ČR, Rakouské ministerstvo pro vyučování a kulturu 

Kurátor: Václav Erben  

 

Hieronymus Bosch. Dvanáctiletý Ježíš v chrámu. Originál? Replika? Kopie?  

Šternberský palác 

12. 4. – 29. 5. 1994  

Spolupořadatel: Památkový ústav v Pardubicích, Nadace Hieronymus 

Kurátorka: Olga Kotková  

 

Pohádkové motivy v českém umění kolem roku 1900 – 1. část  

Palác Kinských 

14. 4. – 22. 5. 1994 

Kurátorka: Jana A. Brabcová 

 

SORELA. Česká architektura padesátých let  

Palác Kinských 

14. 4. – 22. 5. 1994  

Kurátorka: Radomíra Sedláková 

 

Lev a orel. Češi a habsburská monarchie v umění 19. století 

Klášter sv. Anežky České 

24. 4. – 29. 5. 1994 

Spolupořadatel: Západočeská galerie v Plzni 

Kurátor: Vít Vlnas 

 

Hubert Kiecol  

Klášter sv. Anežky České 

29. 4. – 19. 6. 1994 

Spolupořadatel: Institut für Auslandbeziehungen 

Kurátor: Jiří Ševčík 

 

Malíř a grafik T. F. Šimon 1877–1942. Výběr z díla 

Palác Kinských 



31. 5. – 10. 7. 1994  

Kurátorky: Jiřina Volková, Eva Bužgová 

 

Pocta Dr. Josefu Hoserovi  

Šternberský palác 

2. 6. – 9. 10. 1994 

Kurátor: Lubomír Slavíček 

 

Ignác Vojtěch Ullmann (1822–1897) 

Klášter sv. Anežky České 

9. 6. – 7. 8. 1994 

Kurátor: Jindřich Vybíral  

 

Rudolf Steiner, Karel Malich  

Jízdárna Pražského hradu 

29. 6. – 21. 8. 1994 

Spolupořadatel: Ministerstvo kultury ČR, Rudolf Steiner Nachlassverwaltung Dornach 

Kurátor: Jiří Ševčík 

 

Albrecht Dürer. Grafické dílo 

Palác Kinských 

12. 7. – 21. 8. 1994  

Kurátorka: Hana Aulická  

 

Liz Larner. Out of Touch 

Klášter sv. Anežky České 

srpen 1994 (přesná data neuvedena) 

Kurátor: Jiří Ševčík, Magdalena Juříková  

 

Španělští umělci pařížské školy v Praze 1946  

Šternberský palác 

5. 8. – 9. 10. 1994 

Spolupořadatel: Ministerstvo kultury Španělského království 

Kurátorka: Olga Uhrová 

 

Čínská keramika ze sbírek Národní galerie v Praze  

Klášter sv. Anežky České 

16. 8. – 30. 10. 1994 

Spolupořadatel: Asociace starožitníků  

Kurátorka: Milena Horáková 

 

Jan Smetana – Kresby 

Palác Kinských 

31. 8. – 2. 10. 1994 

Kurátorka: Eva Neumannová  

 

Čestmír Kafka. Obrazy, kresby, koláže, asambláže 1943–1988 

Valdštejnská jízdárna 

1. 9. – 13. 11. 1994 

Spolupořadatel: Ministerstvo kultury ČR 



Kurátor: Karel Miler 

 

Herbert Brandl. Albert Oehlen. Christopher Wool 

Jízdárna Pražského hradu 

8. 9. – 6. 11. 1994 

Spolupořadatel: Ministerstvo kultury ČR, Rakouský kulturní institut 

Kurátor: Radek Váňa  

 

Jan Vercruysse  

Klášter sv. Anežky České 

24. 9. – 20. 11. 1994 

Spolupořadatel: Ministerie van den Vlaamse Gemeenschap 

Kurátor: Jiří Ševčík  

 

Svatý Václav v umění 17. a 18. století 

Klášter sv. Jiří  

29. 9. – 13. 11. 1994 

Spolupořadatel: Česká křesťanská akademie, Ústav dějin umění FFUK 

Kurátor: Tomáš Hladík 

 

Jan Jedlička – Maremma 1980–1994. Kresby – Mezzotinty – Obrazy– Fotografie–Film  

Palác Kinských 

11. 10. – 20. 11. 1994 

Spolupořadatel: Goethe-Institut Praha 

Kurátor: Radoslava Schusterová 

 

Napodobení a inspirace II. Výtvarný projev návštěvníků Národní galerie  

Palác Kinských 

11. 10. – 20. 11. 1994 

Kurátorka: Eva Zíková 

 

Per Kirkeby. Obrazy a sochy 

Šternberský palác 

12. 10. – 4. 12. 1994  

Spolupořadatel: Dánské velvyslanectví v Praze 

Kurátorky: Ane Hejlskov Larsen, Olga Uhrová 

 

Félicién Rops 

Klášter sv. Anežky České  

18. 11. 1994 – 29. 1. 1995 

Spolupořadatel: Provincie Namur, Francouzské společenství Belgie 

Kurátoři: Roman Musil, Bernadette Bonnier 

 

Francouzská grafika 20. století ze sbírek NG v Praze – Francouzi a Pařížská škola  

Palác Kinských 

29. 11. 1994 – 15. 1. 1995 

Spolupořadatel: Francouzský institut v Praze 

Kurátorka: Jana Wittlichová  

 



Barokní umění. Z pokladů litoměřické diecéze (II). 

Klášter sv. Jiří 

1. 12. 1994 – 30. 4. 1995 

Spolupořadatel: Galerie výtvarných umělců Litoměřice 

Kurátor: Lubomír Slavíček 

 

Expresionismus a české umění 1905 – 1927 

Jízdárna Pražského hradu  

15. 12. 1994 – 19. 3. 1995 

Kurátorka: Alena Pomajzlová 

 

 

1995 
 

Mistr Theodorik z kaple svatého Kříže na Karlštejně – Deskové obrazy a jejich 

restaurování 

Pražský hrad – Tereziánské křídlo Starého královského paláce 

18. 1. – 10. 4. 1995 

Spolupořadatel: Správa Pražského hradu 

Kurátor: Ladislav Kesner st. 

 

Asger Jorn. Grafické dílo 

Palác Kinských 

31. 1. – 19. 3. 1995 

Spolupořadatel: Dánské velvyslanectví v Praze 

Koncepce výstavy: Jana A. Brabcová, H. U. Lehmann 

Kurátorka: Jana A. Brabcová 

 

Ze sbírek bývalého Kondakovova institutu – Ikony, koptské textilie 

Klášter sv. Anežky České  

15. 2. – 16. 4. 1995 

Spolupořadatel: Ústav dějin umění AV ČR, Uměleckoprůmyslové muzeum Praha 

Autoři výstavy: Jana Hlaváčková, Nina Bažantová, Jiří Roháček  

Kurátorka: Olga Kotková 

 

Holandské a flámské obrazy 17. století z někdejší Nostické obrazárny ve sbírkách 

Národní galerie v Praze 

Šternberský palác  

16. 3. – 1. 10. 1995 

Kurátor: Lubomír Slavíček 

 

Kresba nebo obraz? 

Palác Kinských 

28. 3. – 14. 5. 1995 

Spolupořadatel: Ministerstvo zahraničních věcí ČR, Nadace Pro Helvetia Ost/ West  

Kurátorka: Eva Neumannová 

 

Moderní revue 1894–1925 

Klášter sv. Anežky České 

16. 5. – 13. 8. 1995 



Spolupořadatel: Ústav dějin umění AVČR, Památník národního písemnictví 

Kurátor: Roman Musil 

 

Pravoslav Sovák. Grafické dílo 

Palác Kinských 

24. 5. – 9. 7. 1995 

Kurátor: Jiří Machalický  

 

Tony Cragg. Sochy 

Valdštejnská jízdárna 

20. 6. – 23. 7. 1995 

Spolupořadatel: The British Council, Galerie Knoll Wien, Dům umění města Brna 

Kurátorka: Magdalena Juříková 

 

Jiří Anderle. Kresby a grafika 1960–1995  

Palác Kinských 

18. 7. – 10. 9. 1995 

Autoři výstavy: Jiří Machalický, Jiří Anderle 

Kurátoři: Jiří Machalický, Jana Wittlichová 

 

Nevěsta v uzavřené zahradě 

Klášter sv. Anežky České  

30. 8. – 1. 10. 1995 

Koncepce: Martin Zlatohlávek  

Kurátorka: Alena Vlasáková 

 

Kresby z Cremony 1500–1580. Umění renesance a manýrismu v lombardském městě 

Palác Kinských 

19. 9. – 12. 11. 1995 

Kurátor: Martin Zlatohlávek 

 

Gotika v západních Čechách (1230–1530) 

Klášter sv. Anežky České 

24. 10. 1995 – 28. 4. 1996  

Spolupořadatel: Západočeská galerie Plzeň, Západočeské muzeum Plzeň, 

Uměleckoprůmyslové muzeum Praha a další  

Kurátor: Jiří Fajt 

 

Modeletta barokních soch (K nedožitým osmdesátinám doc. Oldřicha Blažíčka) 

Klášter sv. Anežky České – kostel sv. Františka 

8. 11. 1995 – 8. 1. 1996 

Kurátor: Tomáš Hladík 

 

Svatý Vintíř, svatý Prokop a poustevnictví v Čechách 

Klášter sv. Jiří 

9. 11. 1995 – 7. 1. 1996 

Kurátor: Tomáš Hladík 

 



Jiří Kolář: Pocta Boženě Němcové (Koláže a asambláže ke knize Lamentace: Dopisy 

mužům) 

Palác Kinských 

6. 11. – 2. 12. 1995  

Kurátor: Jan Rous 

 

Čínská figuralistika v 19. století ze sbírek Národní galerie v Praze a Muzea provincie 

Kuang-tung  

Palác Kinských 

28. 11. 1995 – 21. 1. 1996 

Autorka: Lucie Borotová 

Kurátor: Ladislav Kesner ml. 

 

České hrady a zámky v grafické tvorbě XIX. století 

Palác Kinských 

7. 12. 1995 – 14. 1. 1996 

Kurátorky: Jiřina Volková, Hana Aulická 

 

Mezi erupcí a morem. Malířství v Neapoli 1631–1656. Boštík – Sopko – Kokolia k 

neapolským mistrům 

Jízdárna Pražského hradu 

Spolupořadatel: Správa Pražského hradu, Památkový ústav v Pardubicích 

12. 12. 1995 – 3. 3. 1996 

Kurátor: Ladislav Daniel 

 

Otto Gutfreund 

Veletržní palác 

14. 12. 1995 – 14. 4. 1996 

Autoři výstavy: Václav Erben, Jiří Šetlík  

Kurátor: Václav Erben 

 

Jak Fénix … minulost a přítomnost Veletržního paláce v Praze 

Veletržní palác 

14. 12. 1995 – 28. 1. 1996  

Kurátorka: Radomíra Sedláková  

 

 

1996 
 

Hora a řeky bez konce… Krajina, zátiší a mikrosvět přírody v umění Asie a Evropy 

Šternberský palác 

30. 1. – 16. 6. 1996 

Spolupořadatel: Gallery s.r.o. 

Kurátorky: Helena Honcoopová, Nora Jelínková, Zdenka Klimtová 

 

Barokní sochařská dílna Jelínků z Kosmonos  

Klášter sv. Jiří 

8. 2. – 17. 3. 1996 

Spolupořadatel: Restaurátorská umělecká společnost Brandl, Katolická farnost Sobotka 

Kurátoři: Radana Hamsíková, Tomáš Hladík 



 

Antonín Chittussi 

Valdštejnská jízdárna 

7. 3. – 22. 9. 1996 

Autor: Roman Prahl 

Kurátorka: Šárka Brůhová  

 

Skupina NOX – soudobá fotografie 

Palác Kinských 

14. 3. – 5. 5. 1996 

Kurátoři: Anna Fárová, Jan N. Assmann 

Spolupráce: Gabina Fárová, Ivan Pinkava, Rudo Prekop, Vasil Stanko, Miro Švolík, Kamil 

Varga, Peter Župník 

 

Obraz Buddhy Šákjamuniho v asijském umění 

Palác Kinských 

21. 3. – 12. 5. 1996  

Kurátorka: Zdenka Klimtová 

 

Obrazárna v Čechách 1796–1918 

Jízdárna Pražského hradu 

11. 4. – 30. 6. 1996 

Kurátor: Vít Vlnas 

 

Daniel-Henry Kahnweiler – jeho galerie a jeho umělci 

Veletržní palác 

17. 5. – 18. 8. 1996 

Kurátorka: Olga Uhrová 

 

Portrétní miniatury 17. – 19. století 

Palác Kinských 

21. 5. – 21. 7. 1996 

Kurátor: Jan N. Assmann 

 

Západočeská gotika z majetku biskupství plzeňského 

Klášter sv. Jiří 

28. 5. – 2. 12. 1996 

Kurátor: Jiří Fajt 

 

Hieronymus Bosch – následovník:  Dvanáctiletý Ježíš v chrámu. Obraz po restaurování 

Šternberský palác 

13. 6. – 28. 7. 1996 

Spolupořadatel: Památkový ústav v Pardubicích 

Kurátorka: Olga Kotková 

 

Z Petrohradu do Moskvy. Výběr z oddílu ruského malířství XIX. století v Národní 

galerii v Praze 
Klášter sv. Anežky České 

20. 6. – 31. 8. 1996 

Spolupořadatel: Transgas 



Kurátorka: Anna Janištinová 

 

Rakouská kresba 18. století. Vybraná díla z českých a moravských sbírek  

Klášter sv. Anežky České 

20. 6. – 18. 8. 1996 

Autor: Pavel Preiss 

Kurátoři: Pavel Preiss, Alena Volrábová 

 

Čtyři Plečnikovi žáci. Josef Fuchs, Ludvík Hilgert, Alois Metelák, Karel Řepa 

Veletržní palác 

22. 6. – 8. 9. 1996 

Kurátor: Jindřich Vybíral 

 

Opakované příběhy. Tradice v novém 

Šternberský palác 

27. 6. – 1. 9. 1996 

Spolupořadatel: Moravská galerie v Brně 

Kurátorka: Kaliopi Chamonikola 

 

Jan Kotík 1936–1996. Kresby, koláže, grafické listy, objekty, obrazy 

Palác Kinských 

15. 8. – 29. 9. 1996 

Kurátor: Jiří Machalický 

 

Osudová zalíbení. Sběratelé moderního umění I.  

Veletržní palác 

12. 9. – 28. 10. 1996 

Kurátoři: Jaroslav Anděl, Naďa Řeháková 

 

Historická malba v Čechách. Škola Christiana Rubena 

Letohrádek královny Anny 

27. 9. – 1. 12. 1996 

Kurátor: Vít Vlnas 

 

Litografie aneb počátky českého kamenotisku (K 200. výročí vynálezu kamenotisku 

Aloise Senefeldera) 

Palác Kinských 

8. 10. – 1. 12. 1996 

Spolupořadatel: Uměleckoprůmyslové muzeum Praha  

Kurátorka: Jana Wittlichová 

 

Hans von Aachen – Bakchus a Silén 

Klášter sv. Jiří 

17. 10. 1996 – 30. 3. 1997 

Kurátorka: Eliška Fučíková 

 

Felix Jenewein 

Klášter sv. Anežky České 

12. 11. 1996 – 9. 2. 1997 

Kurátor: Roman Musil 



 

Zdeněk Pešánek 1896–1965 

Veletržní palác 

21. 11. 1996 – 16. 2. 1997 

Spolupořadatel: Národní technické muzeum Praha, Galerie Benedikta Rejta v Lounech 

Kurátor: Jiří Zemánek 

 

Italské renesanční umění z českých sbírek. 

Šternberský palác 

29. 11. 1996 – 7. 3. 1997 

Autorka: Olga Pujmanová 

Kurátor: Petr Přibyl 

 

Italské renesanční umění z českých sbírek. Kresby a grafika. 

Palác Kinských 

13. 12. 1996 – 9. 2. 1997 

Kurátoři: Martin Zlatohlávek, Jan N. Assmann 

 

Dějiny v obrazech. Historické náměty v umění 19. století v Čechách 

Valdštejnská jízdárna 

3. 12. 1996 – 23. 3. 1997 

Kurátorka: Naďa Blažíčková-Horová 

 

Světice s knihou. Nově zakoupené mistrovské dílo gotického umění 

Klášter sv. Jiří 

18. 12. 1996 – 27. 4. 1997 

Kurátor: Jiří Fajt 

 

Jitro kouzelníků? Umění, věda, společnost na přelomu tisíciletí 

Veletržní palác 

18. 10. 1996 – 28. 9. 1997 

1. část – Od mediálních kreseb k cyberspace  

18. 10. 1996 – 4. 1. 1997  

2. část – Ztráty a nálezy  

9. 4. 1997 – 24. 8. 1997  

Kurátor: Jaroslav Anděl a další 

 

Logika – řád – struktura. Reinstalace české účasti na VI. mezinárodní výstavě 

architektury v Benátkách 
Veletržní palác 

18. 12. 1996 – 26. 1. 1997 

Spolupořadatel: Ministerstvo kultury ČR 

Kurátorka: Radomíra Sedláková 

 

 

1997 
 

Benátčané. Malířství 17. a 18. století z českých a moravských sbírek 

Jízdárna Pražského hradu 

21. 1. – 27. 4. 1997 



Spolupořadatel: Italské velvyslanectví v Praze, Magistrát hlavního města Prahy, Commune di 

Trieste 

Kurátor: Ladislav Daniel 

 

Benátské malířství 15. – 18. století z pražských sbírek  

(Rozšířená expozice evropského umění ze sbírek Pražského hradu a Národní galerie) 

Šternberský palác 

1. 6. – 14. 9. 1997 

Kurátor: Ladislav Daniel  

 

Steina Vasulka – Video instalace (v rámci výstavy Jitro kouzelníků) 

Veletržní palác 

24. 1. – 23. 2. 1997 

Kurátorka: Steina Vasulka 

 

Surrealistická obraznost a kresba 

Palác Kinských 

18. 2. – 13. 4. 1997 

Kurátorka: Eva Neumannová 

 

Knihy řezané do dřeva. Japonská knižní grafika 17. – 19. století  

Klášter sv. Anežky České 

26. 2. – 20. 4. 1997 

Kurátorka: Helena Honcoopová 

 

Příběhy bílé a černé. Hommage à Aurelie Nemours 

Veletržní palác 

7. 3. – 4. 5. 1997 

Spolupořadatel: Musée du Grenoble, Réunion des musées nationaux Paris 

Kurátor: Radek Váňa  

 

S ozvěnou starých mistrů. Pražská kabinetní malba 1690–1750 

Šternberský palác 

20. 3. – 18. 5. 1997 

Kurátorka: Hana Seifertová 

 

Jitro kouzelníků  

2. část – Ztráty a nálezy  

9. 4. 1997 – 24. 8. 1997  

Kurátor: Jaroslav Anděl a další 

 

Jarmila Haldová – Nechte maličkých přijíti ke mně (Výstava pro nevidomé)  

Klášter sv. Anežky České 

16. 4. – 31. 8. 1997 

Spolupořadatel: Katolická nadace pro nevidomé 

Kurátor nespecifikován  

 

Adéla Matasová 1963–1997. Zastavení v čase 

Palác Kinských 

29. 4. – 15. 6. 1997 



Spolupořadatel: Galerie Pecka Praha 

Kurátoři: Jiří Machalický 

 

Svatý Vojtěch. Tisíc let svatovojtěšské tradice v Čechách 

Klášter sv. Anežky České 

13. 5. – 31. 8. 1997 

Spolupořadatel: Ministerstvo kultury ČR, Ministerstvo zahraničních věcí ČR 

 

Kurátorka: Milena Bartlová 

 

Mutantní materiály v soudobém designu 

Veletržní palác 

16. 5. – 10. 8. 1997 

Spolupořadatel: Museum moderního umění v New Yorku 

Kurátorka: Radomíra Sedláková 

 

Umění a Mistrovství. Pražská malířská bratrstva 1348–1783 

Klášter sv. Jiří 

21. 5. – 7. 9. 1997 

Kurátor: Tomáš Sekyrka 

 

Stanislav Kolíbal. Retrospektiva 

Veletržní palác 

23. 5. – 28. 9. 1997 

Kurátor: Václav Erben 

 

Očima Arcimboldovýma 

Veletržní palác 

20. 6. – 21. 9. 1997 

Kurátoři: Jaroslav Anděl, Alena Pomajzlová 

 

František Lesák – Konstrukce a rekonstrukce  

Veletržní palác 

4. 7. – 31. 8. 1997 

Kurátor: Jiří Zemánek 

 

Česká koláž 1960–1996 

Palác Kinských 

5. 9. – 16. 11. 1997 

Kurátor: Jiří Machalický 

 

Německý dřevořez doby reformace ze sbírky zámeckého muzea města Gothy 

Klášter sv. Anežky České  

8. 9. – 26. 10. 1997 

Autor: Bernd Schäfer 

Kurátorka: Hana Aulická 

Spolupořadatel: Goethe-Institut 

 

Harmonický racionalismus. Architektonické dílo Františka Alberta Libry 

Veletržní palác 



18. 9. – 30. 11. 1997 

Kurátorka: Radomíra Sedláková 

 

Umělecké dílo ve veřejném prostoru   

Veletržní palác 

3. 10. – 2. 11. 1997  

Spolupořadatel: Sorosovo centrum současného umění, Hlavní město Praha, TV Nova  

Kurátoři: Ludvík Hlaváček, Kateřina Pavlíčková, Karolína Fabelová, Pavla Niklová 

 

Mistrovská díla japonského porcelánu 

Šternberský palác 

10. 10. 1997 – 11. 1. 1998 

Kurátor: Filip Suchomel 

 

Josef Jiří Jelínek (1697–1776). Barokní sochařská dílna z Kosmonos 

Valdštejnská jízdárna 

23. 10. 1997 – 15. 2. 1998 

Kurátor: Tomáš Hladík 

 

Proměny krajiny v českém malířství 20. století ze sbírek Národní galerie v Praze 

Veletržní palác 

7. 11. 1997 – 16. 8. 1998 

Kurátoři: Karel Miler, Naďa Řeháková 

 

Magister Theodoricus – dvorní malíř císaře Karla IV 

Klášter sv. Anežky České 

13. 11. 1997 – 26. 9. 1999 

Kurátor: Jiří Fajt 

 

Tobias Pock: Vlastní podobizna s rodinou 

Šternberský palác  

12. 12. 1997 – 3. 5. 1998 

Kurátorka: Anja K. Ševčík 

 

Pablo Picasso – Výběr grafických listů a kreseb 1904–1906  

Veletržní palác  

16. 12. 1997 – 29. 3. 1998 

Kurátorka: Olga Uhrová 

 

 

1998 
 

Alois Bílek. Abstrakce 1913–1914 

Veletržní palác  

6. 2. – 10. 5. 1998 

Kurátorka: Hana Rousová 

 

František Kupka: průkopník abstrakce, malíř kosmu 

Veletržní palác  

6. 2. – 10. 5. 1998 



Kurátoři: Jaroslav Anděl, Dorothy Kosinská  

Koordinátorka: Marie Judlová-Klimešová 

 

Josef Jiří Jelínek (1697–1776). Barokní sochařská dílna z Kosmonos  

Klášter sv. Jiří 

20. 2. – 7. 6. 1998 

Kurátor: Tomáš Hladík 

 

„… et in Hollandia ego…“ Holandské malířství 17. století a raného 18. století ze sbírek 

Národní galerie v Praze 
Šternberský palác 

2. 4. – 14. 6. 1998 

Spolupořadatel: město Moravská Třebová  

Kurátorky: Hana Seifertová, Anja K. Ševčík 

 

Paul Gauguin ve sbírkách Národní galerie v Praze 

Veletržní palác  

30. 4. – 30. 8. 1998 

Spolupořadatel: Francouzský institut v Praze 

Kurátorky: Olga Uhrová, Jana Wittlichová 

 

Jakub Schikaneder 1855–1924, malíř Prahy přelomu století 

Valdštejnská jízdárna 

15. 5. 1998 – 14. 3. 1999 

Autor: Tomáš Vlček  

Kurátorka: Irena Nývltová 

 

Dary a nákupy 1996–1998 

Veletržní palác  

5. 6. – 30. 8. 1998 

Kurátorka: Marie Judlová-Klimešová 

 

Zofia Kulik: Lidský motiv IV 

Veletržní palác  

5. 6. – 19. 7. 1998 

Spolupořadatel: Pražský dům fotografie, Polský institut v Praze 

Kurátorka: Martina Pachmanová 

 

Forma 1 a její umělci 1947–1997. Současné italské umění 

Jízdárna Pražského hradu 

6. 6. – 19. 7. 1998 

Spolupořadatel: Ministerstvo kultury ČR, Ministerstvo kultury Italské republiky 

Kurátor: Jiří Machalický 

 

Arnulf Rainer 

Veletržní palác 

10. 6. – 16. 8. 1998 

Spolupořadatel: Egon Schiele Centrum Český Krumlov, Rakouský kulturní institut Praha  

Kurátoři: Gerwald Sonnberg, Radek Váňa  

 



Josef Lada 

Jízdárna Pražského hradu 

2. 9. 1998 – 3. 1. 1999 

Spolupořadatel: Správa Pražského hradu 

Kurátorka: Eva Neumannová 

 

Markéta Othová – fotografie 

Veletržní palác 

9. 9. – 15. 11. 1998 

Kurátor: Tomáš Pospiszyl 

 

100 židlí. Modely ze sbírky Vitra design Museum  

Veletržní palác 

9. 9. – 23. 9. 1998 

Spolupořadatel: Vitra design Museum 

Kurátoři: Tomáš Pospiszyl, Miloš Vojtěchovský 

 

Dimensions variables. Současné umění z Velké Británie 

Veletržní palác 

11. 9. – 1. 11.1998 

Spolupořadatel: Ministerstvo kultury ČR, British Council  

Kurátorka: Ann Galagher 

Koordinátoři: Miloš Vojtěchovský, Tomáš Pospiszyl 

 

Dvorské umění pozdní renesance. Brunšvicko-Wolfenbüttelsko a císařská Praha kolem 

roku 1600 

Šternberský palác 

25. 9. – 6. 12. 1998 

Spolupořadatel: Ministerstvo zahraničí ČR, Herzog Anton Museum Braunschweig 

Kurátorka: Anja K. Ševčík 

 

Současné korejské umění 

Zámek Zbraslav  

15. 10. 1998 – 2. 1. 1999 

Spolupořadatel: Ambasáda Korejské republiky, Korejská demokratická asociace 

Kurátor: Filip Suchomel 

 

České reflexe – Politický plakát Václava Ševčíka z let 1959–1994 

Šternberský palác 

15. 10. – 29. 11. 1998 

Kurátor nespecifikován 

 

Umělci z Guggingu. Olejomalby a kresby  

Veletržní palác 

20. 10. – 25. 10. 1998 

Spolupořadatel: Rakouský kulturní institut, Egon Schiele Centrum a další 

Kurátor: Johann Feilacher 

 

Monika Beurer. Mimo normu 

Veletržní palác 



20. 10. – 25. 10. 1998 

Spolupořadatel: Švýcarská konfederace 

Kurátor nespecifikován  

 

Anton Kern 1709–1774. Obrazy  a kresby v českých zemích  

Klášter sv. Jiří 

18. 11. 1998 – 21. 2. 1999 

Autor: Pavel Preiss  

Kurátor: Tomáš Hladík 

 

Annie Leibovitz – Fotografie 1973–1983 

Veletržní palác 

20. 11. 1998 – 7. 2. 1999 

Spolupráce: International Center for Photography, New York 

Kurátorky: Alena Rudolfová, Irena Šorfová, Marie Klimešová 

 

Petr Nikl. Jako motýl 

Veletržní palác 

25. 11. 1998 – 31. 1. 1999 

Kurátor: Tomáš Pospiszyl  

 

Luděk Marold 1865–1898 

Obecní dům Praha 

2. 12. 1998 – 28. 2. 1999 

Kurátorka: Jana Orlíková-Brabcová 

 

Dirck van Delen – Vznešená společnost v palácovém interiéru /Dílo sezóny/ 

Šternberský palác 

3. 12. 1998 – 20. 2. 2000 

Kurátorka: Hana Seifertová 

 

Get back. Retrospektiva umění Woodstocku 

Veletržní palác 

4. 12. 1998 – 6. 1. 1999 

Kurátor: Jiří Zemánek 

 

Future Systems 1989–1999. Kaplický, Levete, Miller, Pond  

Veletržní palác 

11. 12. 1998 – 28. 2. 1999 

Spolupořadatel: Institut of Contemporary Arts 

Kurátorky: Michaela Kádnerová, Radomíra Sedlákova 

 

Život v rytmu atomu. (Výstava věnovaná 40. výročí československé účasti na Světové 

výstavě EXPO‘ 58 v Bruselu) 

Veletržní palác 

18. 12. 1998 – 28. 2. 1999 

Kurátoři: Radomíra Sedláková, Radek Váňa 

 

Josef Navrátil (1798–1865)  

Císařská konírna Pražského hradu 



18. 12. 1998 – 14. 3. 1999 

Spolupořadatel: Správa Pražského hradu, Státní galerie výtvarného umění Cheb 

Kurátor: Ladislav Kesner st. 

  

 

1999 
 

Klimt – Schiele – Orlik. Obrazy a kresby ze sbírek Národní galerie v Praze 

Veletržní palác 

5. 1. – 28. 3. 1999 

Kurátorka: Olga Uhrová 

 

Design now. Austria 

Veletržní palác 

22. 1. – 28. 3. 1999 

Spolupráce: Rakouský kulturní institut, Kulturní sekce Rakouského spolkového kancléřství 

Koordinátorka: Martina Pachmanová 

 

Kousky. Fotografické práce Teresy Hubbard a Alexandra Birchlera 

Veletržní palác 

22. 1. – 4. 4. 1999 

Spolupořadatel: Muzeum Vojtěcha Löfflera Košice, Galerie Bob van Orsouw Curych  

Kurátor: Tomáš Pospiszyl 

 

K pramenům inspirace. Jiří Sozanský – Kresebné a grafické dílo  

Šternberský palác 

27. 1. – 25. 4. 1999 

Autoři: Jiří T. Kotalík, Eva Neumannová 

Kurátorka: Duňa Panenková 

 

Sympozium železné plasticky 1998 – II. ročník sympozia železné plasticky Třineckých 

železáren 98 
Veletržní palác 

29. 1. – 14. 3. 1999 

Spolupořadatel: Třinecké železárny, Dům umění města Brna  

Kurátor: Michal Koleček 

 

Kateřina Štenclová – Hranice události 

Veletržní palác 

4. 2. – 25. 4. 1999 

Kurátor: Tomáš Pospiszyl 

 

Libor Fára 

Jízdárna Pražského hradu 

5. 3. – 2. 5. 1999 

Spolupořadatel: Správa Pražského hradu  

Kurátor nespecifikován 

 

Josef Havlíček 

Veletržní palác 



1. 4. – 16. 5. 1999 

Spolupořadatel: Blok architektů a výtvarníků 

Kurátoři: Zdeněk Vávra, Radomíra Sedláková 

 

Ignác František Platzer: Svatý Jan Nepomucký – Dar Rainera Kreissla Národní galerii 

Klášter sv. Jiří 

13. 4. – 11. 7. 1999 

Kurátor: Tomáš Hladík 

 

Lukáš Rittstein. Od kuchyně k Saturnu 

Veletržní palác 

6. 5. – 29. 8. 1999 

Kurátor: Jiří Zemánek 

 

Sbírka Würth. Velká jména evropského umění našeho století 

Veletržní palác 

21. 5. – 29. 8. 1999 

Spolupořadatel: Muzeum Würth, Künzelsau 

Kurátorka: Marie Klimešová 

 

Krištof Kintera. Dívá se obraz 

Šternberský palác 

25. 5. – 27. 6. 1999 

Spolupořadatel:  Detail – Listy pro vizuální kulturu 

Kurátor: Marek Pokorný 

 

Martin Kippenberger – Zmizelý  
Veletržní palác 

28. 5. – 18. 7. 1999 

Spolupořadatel: Basler Kunstverein, Nachlass Martin Kippenberger, Galerie Gisela Capitain, 

Deihtorhallen Hamburg 

Kurátoři: Peter Pakesh, Daniel Baumann, Zdenek Felix 

Koordinátoři: Tomáš Pospiszyl, Miloš Vojtěchovský 

 

Hiroshi Ohnari. Vítr a fata morgána 

Zámek Zbraslav 

20. 6. – 5. 9. 1999 

Kurátor: Filip Suchomel 

 

Invisible Dimension. Polyfonická umění v Praze 

Zámek Zbraslav 

20. 6. – 5. 9. 1999 

Kurátor: Filip Suchomel  

 

Nová muzea ve Francii 1990 – 2000 

Veletržní palác 

20. 8. – 3. 10. 1999 

Spolupořadatel: Francouzský institut v Praze  

Kurátoři: A. Nečasová, Ch. Potel 

 



Hans Raphon. 500 let pašijového oltáře v Göttingenu. Gotika ze sbírky Kolowratů 

Šternberský palác  

10. 9. 1999 – 30. 1. 2000 

Kurátorka: Olga Kotková 

 

Magisterské soubory. M. A. Graduates 1999  

Veletržní palác 

14. 9. – 3. 10. 1999 

Spolupořadatel: Katedra fotografie FAMU Praha 

Kurátor nespecifikován 

 

Milan Grygar. Obraz a zvuk 

Veletržní palác 

14. 9. – 28. 11. 1999 

Spolupořadatel: Gema Art 

Kurátor: Jiří Zemánek 

 

Ivan Vosecký. Die Kunst ist unser Leben  

Veletržní palác 

16. 9. – 14. 11. 1999 

Kurátor: Radek Váňa  

 

František Ortmann. 1989–1999  

Veletržní palác 

12. 10. – 14. 11. 1999 

Kurátor: Tomáš Pospiszyl 

 

Vzdálené podobnosti. Něco lepšího než kosmetika 

Veletržní palác 

13. 10. 1999 – 9. 1. 2000 

Spolupořadatel: Ministerstvo kultury České republiky, Sorosovo centrum současného umění, 

Nadace Open Society Fund 

Kurátoři: Jana a Jiří Ševčíkovi, Vladimír Beskid 

 

Julius Mařák a jeho žáci 

Jízdárna Pražského hradu 

20. 10. 1999 – 15. 3. 2000  

Kurátorka: Naďa Blažíčková-Horová 

Autoři: Naďa Blažíčková-Horová, Gabriela Kesnerová, Jana Wittlichová, Jiří T. Kotalík, 

Luděk Jirásko, Alena Pomajzlová, Zuzana Novotná 

 

Krajinné motivy ve francouzské kresbě a grafice 19. a 20. století ze sbírek Národní 

galerie v Praze  

Veletržní palác 

22. 10. 1999 – 16. 1. 2000 

Spolupořadatel: Francouzský institut v Praze 

Kurátorka: Olga Uhrová 

 

Cena Jindřicha Chalupeckého 1999. Finále 

Veletržní palác 



28. 10. – 5. 12. 1999 

Kurátor: Radek Váňa  

 

Antonín Engel 1879–1958. Architekt/ urbanista/ pedagog  

Veletržní palác 

5. 11. 1999 – 9. 1. 2000 

Spolupořadatel: Národní technické muzeum Praha, Obecní dům Praha, Metrostav 

Kurátorka: Radomíra Sedláková 

Spolupráce: Petr Krajči 

 

Silver – Zero Gravity – Interaktivní symfonie  

Veletržní palác 

26. 11. 1999 – 30. 1. 2000 

Kurátor: Jiří Zemánek 

 

Obrazy z Legendy o Sv. Kateřině Alexandrijské. Mistr Litoměřického oltáře a jeho 

dílna 

Klášter sv. Jiří  

26. 11. 1999 – 2. 4. 2000 

Kurátorka: Štěpánka Chlumská 

 

Jindřich Prucha – Lomy  

Veletržní palác 

10. 12. 1999 – 28. 2. 2000 

Spolupořadatel: Oblastní galerie Liberec, Státní galerie výtvarného umění Cheb 

Kurátor: Tomáš Pospiszyl 

 

Setkání 1999–2000  

Zámek Zbraslav  

14. 12. 1999 – 30. 1. 2000 

Autoři: Gabriela Šimková, Evžen Perout 

Kurátorka: Gabriela Šimková 

 

Příběhy Jiřího Koláře. Básníkovy výtvarné proměny 

Veletržní palác 

20. 12. 1999 – 15. 3. 2000 

Spolupořadatel: Společnost Gallery, Moravská galerie v Brně 

Kurátor: Josef Hlaváček 

Spolupráce: Vladimír Karfík, Jiří Machalický, Marie Bergmanová, Jan Rous 

 

Revue K – Češi v Paříži 

Veletržní palác 

21. 12. 1999 – 15. 3. 2000 

Kurátorka: Magdalena Juříková  

 

 

2000 
 

Tomáš Císařovský. Silnice   

Veletržní palác 



20. 1. – 26. 3. 2000 

Spolupořadatel: Ministerstvo kultury ČR 

Kurátor: Radek Váňa 

 

Opravdu nové slovinské umění 

Šternberský palác  

8. 2. – 15. 3. 2000 

Spolupořadatel: Velvyslanectví Slovinské republiky  

Kurátorka: Duňa Panenková 

 

Jan Theunisz Blanckerhoff: Trojstěžníky v bouři před skalnatým břehem. Dílo 

sezóny III 

Šternberský palác  

22. 2. – 30. 11. 2000 

Kurátorka: Anja K. Ševčík 

 

ART a DESIGN INTERIOR. Přehlídka českého designu. Přehlídka zahraničního 

designu  

Veletržní palác 

24. 2. – 19. 3. 2000 

Spolupořadatel: Agentura Carolina 

Kurátorky: Radomíra Sedláková, Lenka Žižková 

 

Milan Pitlach – Fotografie z Indie 

Zámek Zbraslav  

27. 2. – 14. 5. 2000 

Kurátorka: Helena Honcoopová 

 

Jitka Válová – Květa Válová. Obrazy z let 1948–2000 

Veletržní palác 

31. 3. – 18. 6. 2000 

Spolupořadatel: Galerie Pecka 

Kurátorka: Marie Klimešová 

 

Petr Geisler. Jak se kali-grafie s fotografiemi Petra Šálka 

Zámek Zbraslav 

9. 4. – 4. 6. 2000 

Kurátorka: Helena Honcoopová 

 

The Second. Time Based Art from the Netherlands. Současné elektronické umění z 

Nizozemí  

Veletržní palác 

14. 4. – 4. 6. 2000 

Spolupořadatel: Netherlands Media Art Institute Monte Video/ TBA  

Kurátor: René Coelho 

Koordinátor: Tomáš Pospiszyl, Miloš Vojtěchovský, Kamil Nábělek  

 

Siena v Praze. Dějiny, umění, společnost… 

Šternberský palác 

21. 4. – 2. 7. 2000 



Spolupořadatel: Státní ústřední archiv Praha, L´Universita degli Studi Siena  

Kurátor: Petr Přibyl 

 

Kratochvil – Mercy – Beze slov 

Veletržní palác 

28. 4. – 11. 6. 2000  

Spolupořadatel: Galerie Pecka, Český fond UNICEF 

Autor: Antonín Kratochvil  

Kurátorka: Magdalena Juříková 

Koordinátorka: Natalie Brablcová 

 

Konec světa?  

Palác Kinských  

26. 5. – 19. 11. 2000 

Kurátoři: Milan Knížák, Ladislav Daniel, Tomáš Hladík, Alena Pomajzlová, Olga Kotková, 

Milan Kreuzzieger, Katarína Rusnáková, Jiří Zemánek 

 

Japonská sbírka Severočeského muzea v Liberci 

Zámek Zbraslav 

28. 5. – 17. 9. 2000  

Spolupořadatel: Severočeské muzeum v Liberci 

Kurátor: Filip Suchomel 

 

Sü Ping/ Xu Ping/. Kniha z nebe a Kaligrafická třída  

Zámek Zbraslav 

25. 6. – 10. 9. 2000 

Kurátor: Ladislav Kesner 

Koordinátorka: Markéta Hánová 

 

Prague: Session. Přehlídka designu z dílny studentů a pedagogů VŠUP 

Veletržní palác 

30. 6. – 27. 8. 2000 

Spolupořadatel: Vysoká škola uměleckoprůmyslová Praha  

Kurátor: Michaela Kádnerová, Radomíra Sedlákova 

 

Dům, tělo, srdce. Konstrukce identit 

Veletržní palác 

21. 7. – 17. 9. 2000 

Spolupořadatel: Museum Moderner Kunst Stiftung Ludwig Vídeń 

Kurátor: Marie Klimešová 

 

Jubilejní výstava AVU 1800–2000 

Valdštejnská jízdárna 

18. 8. – 28. 10. 2000 

Spolupořadatel: Akademie výtvarných umění v Praze 

Kurátoři: Jiří T. Kotalík, Naďa Blažíčková-Horová, Luděk Jirásko, Petr Krajči, Magdalena 

Juříková, Eva Neumannová, Alena Pomajzlová, Jana Wittlichová 

 

Proměny řádu – Changes of Order 

Veletržní palác 



8. 9. – 5. 11. 2000 

Spolupořadatel: Fakulta architektury ČVUT, Praha  

Kurátor: Pavel Liška 

Koordinátor: Jiří Zemánek 

 

Jan Petr Molitor 1702–1757. Podobizny a portrétní motivy  

Klášter sv. Jiří 

13. 9. – 12. 11. 2000 

Kurátorka: Marcela Vondráčková 

 

Victor Horta a další. 25 mistrů moderní architektury v Belgii  

Veletržní palác 

29. 9. – 5. 11. 2000 

Spolupořadatel: Oddělení architektury a urbanismu University v Gentu 

Kurátoři: Mil de Kooning, Ronny de Meyer 

Koordinátorka: Radomíra Sedláková  

 

Matyáš Bernard Braun: Sv. Juda Tadeáš. Dílo sezóny I 

Klášter sv. Jiří 

5. 10. 2000 – 1. 4. 2001 

Kurátoři: Věra Dědičová, Tomáš Hladík 

 

Vincenc Kramář. Od starých mistrů k Picassovi 

Veletržní palác 

13. 10. 2000 – 18. 2. 2001 

Spolupořadatel: Ústav dějin umění AVČR, Francouzské velvyslanectví 

Kurátorka: Olga Uhrová 

 

Pocta Raineru Kreisslovi. Asijská sbírka věnovaná Národní galerii v Praze 

Zámek Zbraslav 

22. 10. 2000 – 30. 9. 2001 

Kurátor: Filip Suchomel 

 

Bez předsudků: Experiment šedesátých let 

Veletržní palác 

3. 11. 2000 – 14. 1. 2001 

Spolupořadatel: Independent Curators International, New York  

Kurátorky: Milena Kalinovská, Marie Klimešová 

 

Cena Jindřicha Chalupeckého 2000 – Finále 

Veletržní palác 

18. 11. 2000 – 14. 1. 2001 

Spolupořadatel: Společnost Jindřicha Chalupeckého 

Kurátoři: Lenka Lindaurová, Vít Havránek 

 

Třetí salon Obce architektů 

Veletržní palác 

17. 11. 2000 – 7. 1. 2001 

Spolupořadatel: Obec architektů  

Kurátor: Iva Brunclíková, Natálie Mojžíšová, Radomíra Sedláková 



 

Václav Vavřinec Reiner 1689–1743. Krajiny se zvířaty 

Klášter sv. Jiří  

1. 12. 2000 – 21. 1. 2001 

Koncepce výstavy: Pavel Preiss 

Kurátor: Tomáš Hladík 

 

Federico Díaz: E – MPACT, E – FORUM 

Veletržní palác 

13. 12. 2000 – 18. 2. 2001 

Kurátoři: Federico Díaz, Jiří Zemanek, Kamil Nábělek 

 

Od Edgara Degase ke Gerhardu Richterovi. Práce na papíře ze sbírky Muzea umění 

Winterthur 

Palác Kinských 

15. 12. 2000 – 25. 3. 2001 

Spolupořadatel: Kunstmuseum Winterthur 

Kurátoři: Zuzana Novotná, Dieter Schwartz a kolektiv 

 

 

2001 
 

Ignác Rohrbach (1691–1747). Restaurované sochy z farního kostela sv. Máří Magdalény 

v Bohdanči  

Klášter sv. Jiří 

7. 2. – 1. 4. 2001 

Koncepce: Zdena Paukrtová, Tomáš Hladík 

Kurátor: Tomáš Hladík 

 

Ztracený obzor. Z pokladů tibetského buddhistického umění 

Zámek Zbraslav 

18. 2. – 3. 6. 2001 

Kurátorka: Zdenka Klimtová 

 

Ateliér Fénix. Výtvarný projev návštěvníků 

Zámek Zbraslav 

18. 2. – 17. 4. 2001 

Kurátorky: Gabriela Šimková, Lada Krupková-Křesadlová 

 

ART a INTERIOR. II. přehlídka českého a zahraničního interiérového designu 

Veletržní palác 

22. 2. – 15. 3. 2001 

Spolupořadatel: Agentura Carolina  

Kurátorky: Dagmar Koudelková, Lenka Žižková, Radomíra Sedláková 

 

Tomáš Lahoda: Messe 

Veletržní palác 

16. 3. – 20. 5. 2001 

Spolupořadatel: Velvyslanectví Dánského království v Praze 

Autor: Tomáš Lahoda 



Kurátor: Jiří Zemánek 

 

Sláva barokní Čechie. Umění, kultura a společnost 17. a 18. století 

Palác Kinských, Klášter sv. Jiří, Valdštejnská jízdárna, Obrazárna Pražského hradu  

27. 4. – 28. 10. 2001 

Spolupořadatel: Hlavní město Praha, Uměleckoprůmyslové muzeum Praha, Národní muzeum 

Praha, Národní knihovna Praha  

Kurátor: Vít Vlnas 

 

Adriena Šimotová. Retrospektiva 

Veletržní palác 

25. 5. – 25. 11. 2001 

Spolupořadatel: Galerie Pecka  

Koncepce: Pavel Brunclík 

Kurátoři: Pavel Brunclík, Natalie Brablcová 

 

Pod zemí/ nad zemí  

Veletržní palác 

31. 5. – 29. 7. 2001 

Spolupořadatel: Metrostav  

Kurátorka: Radomíra Sedláková 

 

Clyde Butcher. Visions of the New Millenium 

Veletržní palác 

8. 6. – 9. 9. 2001 

Spolupořadatel: Evropská nadace R. M. R 

Koncepce: Clyde Butcher 

Kurátoři: Natalie Brablcová, Kamil Nábělek 

 

Tradice a experiment. Současná čínská tušová malba 

Zámek Zbraslav 

17. 6. – 30. 9. 2001 

Autor: Jiří Straka 

Kurátorka: Lucie Olivová 

 

Vlasta Prachatická. Portréty 

Veletržní palác 

22. 6. – 18. 9. 2001 

Kurátorka: Jana Horneková 

 

Edward Hillel: Pravdivé příběhy  

Veletržní palác 

29. 6. – 7. 10. 2001 

Spolupořadatel: Art Gallery of Hamilton 

Koncepce: Marie Klimešová, Edward Hillel 

Kurátorky: Marie Klimešová, Shirley Madill  

 

Diplomanti AVU 2001 

Veletržní palác 

27. 6. – 27. 7. 2001  



Spolupořadatel: Akademie výtvarných umění v Praze  

Kurátor: Jiří Sopko 

 

Nové spojení / New Connection  

Veletržní palác 

27. 9. – 9. 12. 2001 

Spolupořadatel: Společnost Jindřicha Chalupeckého, Contemporary Art Agency International 

Koncepce: Ĺubomíra Slušná, Dan Merta, Jiří Příhoda 

Kurátoři: Barbora Holubová, Dan Merta 

Koordinátor: Kamil Nábělek   
 

Sběratel Jiří Kolář 

Veletržní palác 

19. 10. 2001 – 3. 2. 2002  

Spolupořadatel: Společnost Gallery 

Kurátorky: Marie Bergmanová, Marie Klimešová 

 

Cena Jindřicha Chalupeckého 2001 

Veletržní palác 

2. 11. 2001 – 13. 1. 2002 

Spolupořadatel: Společnost Jindřicha Chalupeckého, Ministerstvo kultury ČR 

Kurátoři: Vít Havránek, Lenka Lindaurová 

 

4. salon Obce architektů  

Veletržní palác 

16. 11. 2001 – 13. 1. 2002 

Spolupořadatel: Obec architektů 

Kurátorky: Iva Brunclíková, Natálie Mojžíšová, Radomíra Sedláková 

 

Radka Müllerová. Pro tebe. For you  

Veletržní palác 

4. 12. – 16. 12. 2001 

Spolupořadatel: Fujitsu Siements Computers 

Kurátor nespecifikován  

 

Karel Svolinský (1896–1986)  

Palác Kinských 

18. 12. 2001 – 10. 3. 2002 

Spolupořadatel: Nadace Karla Svolinského a Vlasty Kubátové 

Autor: Roman Musil 

Kurátor: Radek Wohlmuth 

 

Andy Warhol. (1928–1987). His Art and Life 

Veletržní palác 

20. 12. 2001 – 17. 3. 2002 

Spolupořadatel: Velvyslanectví USA, společnost Art Link  

Kurátoři: Kamil Nábělek, Irena Šorfová  

 

 



2002 
 

Stanislav Libenský, Jaroslava Brychtová. Retrospektiva 

Veletržní palác 

27. 1. – 19. 5. 2002 

Spolupořadatel: společnost Crystalex 

Autor: Tomáš Vlček 

Kurátorka: Jana Horneková  

 

Palácový lev dotykem. Výtvarný projev návštěvníků se zrakovým nedostatkem 

Zámek Zbraslav 

5. 2. – 30. 6. 2002 

Koncepce: Gabriela Šimková, Evžen Perout 

 

Art a Interior 3. III. přehlídka českého designu. III. přehlídka zahraničního designu 

Veletržní palác 

21. 2. – 24. 3. 2002 

Spolupořadatel: Agentura Carolina 

Autor projektů: Lenka Žižková 

Kurátoři: Dagmar Koudelková, Radomíra Sedláková, Pavel Šťastný, Lenka Žižková 

 

Proměny Ladislava Nováka 

Palác Kinských 

28. 3. – 30. 6. 2002 

Spolupořadatel: společnost Gallery 

Autor: Jiří Valoch  

Kurátoři: Eva Neumannová, Jiří Valoch 

 

New New Painters  

Veletržní palác 

12. 4. – 1. 9. 2002 

Kurátorka: Natálie Brablcová-Sýkorová 

 

Jan Kotík (K poctě Jana Kotíka) 

Veletržní palác 

12. 4. – 28. 7. 2002 

Kurátorka: Olga Uhrová 

 

Jan Autengruber. Dílo 1910–1920  

Palác Kinských 

18. 4. – 21. 7. 2002 

Autoři: Jan Jedlička, Vojtěch Lahoda 

Kurátoři: Zuzana Novotná, Ondřej Chrobák 

 

Florenťané. Umění z doby medicejských velkovévodů 

Valdštejnská jízdárna 

16. 5. – 18. 8. 2002 

Spolupořadatel: Senát Parlamentu ČR, Muzeum umění Olomouc, Galerie výtvarného umění 

Cheb, Arcidiecézní muzeum v Olomouci 

Autor: Ladislav Daniel  



Kurátor: Petr Přibyl 

 

Bambusy na Zbraslavi 

Zámek Zbraslav 

22. 5. – 16. 6. 2002 

Kurátorka: Helena Honcoopová 

 

Grand Prix Obce architektů 2002 – 9. ročník 

Veletržní palác 

23. 5. – 30. 6. 2002 

Spolupořadatel: Obec architektů, Ministerstvo kultury ČR 

Kurátorka: Jana Horneková 

 

Kabinet umění 2002. Kunstkammer 2002. Současné japonské umění 
zámek Zbraslav 

9. 8. – 14. 8. 2002 

Spolupořadatel: Asahi Art Communication Japan, Spolek přátel umění Habsburského dvora 

Rakousko 

Kurátorka: Helena Honcoopová 

 

Pokladnice umění z Kjóta. Vybraná mistrovská díla z Národního muzea v Kjótu  

Palác Kinských 

20. 9. – 28. 10. 2002 

Spolupořadatel: Národní muzeum v Kjótu 

Kurátorky: Helena Honcoopová, Markéta Hánová 

 

Plocha zrozená k dekoru. Japonské umění laku 16. – 19. století 

Palác Kinských 

20. 9. 2002 – 13. 1. 2003 

Spolupořadatel: Náprstkovo muzeum v Praze 

Kurátoři: Filip Suchomel, Marcela Suchomelová 

 

Bonsai Zbraslav 2002 

Zámek Zbraslav 

21. 9. – 29. 9. 2002 

Kurátorka: Michaela Pejčochová 

 

Josef Koudelka. Fotograf 

Veletržní palác 

15. 11. 2002 – 23. 2. 2003 

Spolupořadatel: Velvyslanectví francouzské republiky, Francouzský institut Praha, Společnost 

Art Link 

Koncepce: Josef Koudelka 

Kurátor: Tomáš Vlček 

 

Split points. Současná drážďanská výtvarná scéna 

Veletržní palác 

29. 11. 2002 – 23. 2. 2003 

Kurátor: Michal Koleček 

 



Těšínská madona a vzácné sochy Petra Parléře 

Palác Kinských 

20. 12. 2002 – 25. 5. 2003 

Spolupořadatel: Ústav dějin umění AVČR, Polský kulturní institut Praha  

Autor: Ivo Hlobil 

Kurátorka: Helena Dáňová 

 

 

2003 
 

Václav Brožík (1851–1901) 

Valdštejnská jízdárna  

24. 1. 2003 – 11. 1. 2004 

Autorka: Naděžda Blažíčková-Horová 

Kurátorka: Veronika Hulíková 

 

Německá kresba 15. a 16. století. Kresby autorů německy mluvících zemí z muzejních 

sbírek českých zemí 
Palác Kinských 

28. 2. – 25. 5. 2003 

Kurátorka: Alena Volrábová 

 

Černá na bílé. Moderní japonská kaligrafie 

Zámek Zbraslav 

22. 3. – 8. 6. 2003 

Kurátorka: Helena Honcoopová 

 

Art a Interior 4. IV. přehlídka českého a zahraničního designu  

Veletržní palác 

3. 4. – 4. 5. 2003 

Spolupořadatel: AC EXPO Praha  

Kurátorky: Jana Horneková, Dagmar Koudelková, Lenka Žižková 

 

Design českého skla 

Veletržní palác 

4. 4. – 14. 5. 2003 

Spolupořadatel: AC EXPO Praha  

Kurátorky: Jana Horneková, Lenka Žižková 

 

Rosemarie Trockel 

Veletržní palác 

30. 4. – 8. 6. 2003 

Spolupořadatel: Goethe Institut Praha, Institut pro zahraniční vztahy Stuttgart  

Kurátor: Michal Koleček 

 

Grand Prix Obce architektů 2003 

Veletržní palác 

15. 5. – 16. 6. 2003 

Spolupořadatel: Obec architektů 

Kurátorka: Jana Horneková 



 

Suiseky. Naslouchání hlasu kamene 

Zámek Zbraslav 

14. 6. – 14. 9. 2003 

Autor: Zdeněk Heřmánek 

Kurátorka: Michaela Pejčochová 

 

Yoshikazu Ikeda. Keramická instalace: Múza – Měkký žár 

Zámek Zbraslav 

14. 6. – 14. 9. 2003 

Kurátor: Yoshikazu Ikeda  

 

Diplomanti AVU  

Veletržní palác 

20. 6. – 20. 7. 2003 

Spolupořadatel: Akademie výtvarných umění Praha  

Kurátor nespecifikován  

 

Malířská rodina Mánesů 

Kinského palác 

20. 6. 2003 – 14. 3. 2004 

Kurátorky: Naďa Blažíčková-Horová, Veronika Hulíková 

 

Pavel Baňka. Terezín – Mansfield/ Mansfield – Terezín 

Veletržní palác 

26. 6. 2003 – 4. 1. 2004 

Kurátor: Tomáš Vlček 

 

Prague Biennale 1. Periferie se stávají centrem 

Veletržní palác 

26. 6. – 24. 8. 2003 

Spolupořadatel: časopis Flash Art  

Kurátoři: Helena Kontová, Tomáš Vlček, Gabriele Guzzo 

 

Nejmladší – The Youngest 

Veletržní palác 

27. 6. 2003 – 4. 1. 2004 

Kurátoři: Milan Knížák, Tomáš Vlček, Jiří Valoch 

 

Velké egyptské muzeum. Káhira – Gíza. Soutěžní návrhy českých a slovenských 

architektů  

Veletržní palác 

19. 9. – 15. 10. 2003 

Spolupořadatel: České národní egyptologické centrum FF UK Praha, soutěžní tým Sporadical 

Autor: Petr Janda a Sporadical  

Kurátoři: Tomáš Vlček, Jana Horneková 

 

Tulipán v lesku půlměsíce. Turecká keramika 15. – 17. století a její ohlasy v Evropě  

Zámek Zbraslav 

5. 10. 2003 – 8. 2. 2004 



Kurátorka: Hana Nováková 

 

Domenico Beccafumi (reciproční zápůjčka) 

Šternberský palác 

říjen 2003 – leden 2004 

 

Josef Ryzec – Pocta Pablu Piccasovi 

Veletržní palác 

13. 3. – 30. 3 2003  

Kurátor není specifikován 

 

NEXT. VIII. Mezinárodní výstava architektury – Biennale di Venezia 

Veletržní palác 

15. 5. – 23. 6. 2003 

Spolupořadatel: Slovenská národná galéria Bratislava 

Kurátor: Tomáš Vlček 

 

Jiří Kornatovský: Meditace kresbou 

Veletržní palác 

2. 9. – 18. 9. 2003 – I. část; 1. 10. – 2. 11. 2003 – II. část 

Kurátoři: Tomáš Vlček, Jana Horneková  

 

 

2004 
 

Otto Herbert Hajek. Malba velkého formátu 

Veletržní palác 

22. 1. – 13. 4. 2004 

Spolupořadatel: Česko-německý fond budoucnosti 

Kurátorka: Katarína Müllerová 

 

Vladimír V. Modrý 

Valdštejnská jízdárna 

5. 3. – 5. 9. 2004 

Kurátoři: Milan Knížák, Tomáš Vlček, Blaguna Paskaleva 

 

Pavilon orchidejí – Čínské a japonské umění ze sbírek českých diplomatů 

Zámek Zbraslav 

6. 3. – 6. 7. 2004 

Autoři: Michaela Pejčochová, Filip Suchomel 

Kurátor: Michaela Pejčochová 

 

Kniha v českém kubismu 

Dům U Černé Matky Boží 

11. 3. – 6. 6. 2004 

Kurátor: Zdeněk Primus 

 

Art and Interior 5. V. přehlídka českého a zahraničního designu 

Veletržní palác 

22. 4. – 30. 5. 2004 



Spolupořadatel: AC EXPO 

Kurátorky: Radomíra Sedláková, Lenka Žižková 

 

Grand Prix Obce architektů 2004 

Veletržní palác 

19. 5. – 27. 6. 2004 

Spolupořadatel: Obec architektů 

Kurátorka: Jana Horneková 

 

Zlatý věk ukiyoe. Japonský dřevořez ze Západočeské galerie v Plzni 

Zámek Zbraslav 

12. 6. – 3. 10. 2004 

Spolupořadatel: Západočeská galerie v plzni 

Kurátorka: Helena Honcoopová 

 

Afrika. Osudové setkání Rainera Kreissla 

Veletržní palác 

25. 6. 2004 – 13. 3. 2005 

Autor: Ladislav Kesner st. 

Kurátorka: Hana Nováková 

 

Sü Kuo-Chang. Tiché hory vyprávějí 

Zámek Zbraslav 

10. 10. 2004 – 2. 1. 2005 

Kurátorka: Michaela Pejčochová 

 

Espaňa 1950. Španělsko 50. let. Desetiletí nové tvořivosti  

Veletržní palác 

14. 10. 2004 – 9. 1. 2005 

Spolupořadatel: Národní společnost pro zahraniční kulturní činnost, Ministerstvo kultury 

Španělska, Národní muzeum v Madridu a další 

Kurátoři: Juan Manuel Bonet, Carlos Pérez, Olga Uhrová 

 

Ostrov pokladů – klenoty sicilských chrámů 

Valdštejnská jízdárna 

20. 10. – 21. 11. 2004 

Spolupořadatel: Památková správa Caltanisseta, Italský kulturní institut Praha  

Kurátoři: Salvatore Rizzo, Vít Vlnas 

 

Petr Brandl – malíř neřestí pozemských 

Klášter sv. Jiří  

21. 10. 2004 – 24. 4. 2005 

Kurátorka: Andrea Rousová 

 

Vojtěch Preissig 

Jízdárna Pražského hradu  

5. 11. 2004 – 27. 2. 2005 

Spolupořadatel: Správa Pražského hradu, Uměleckoprůmyslové muzeum Praha, Památník 

národního písemnictví 

Kurátor: Tomáš Vlček 



 

Rekonstrukce Schwarzenberského a Salmovského paláce pro sbírky Národní galerie 

v Praze. Prezentace soutěžních návrhů na ústřední vstupní objekt v nádvoří mezi 

Schwarzenberským a Salmovským palácem 

Veletržní palác 

16. 12. 2004 – 13. 2. 2005 

Kurátor: Radomíra Sedláková 

 

Tapiserie – Sladké zboží výstava zrušena 

Veletržní palác 

Spolupořadatel: Moravská gobelínová manufaktura Valašské Meziříčí 

Kurátor: Tomáš Vlček 

 

Vladimír Kopecký. Obrazy a objekty  

Veletržní palác 

23. 1. – 18. 4. 2004 

Kurátoři: Jana Horneková, Tomáš Vlček 

 

Václav Cigler – Objekty  

Veletržní palác 

7. 4. – 23. 5. 2004 

Kurátorka: Jana Horneková 

 

Michal Škoda 2000–2003 

Veletržní palác 

24. 6. – 31. 10. 2004 

Kurátor: Jiří Valoch 

 

Stanislav Diviš. Květy z ráje. Dva světy  

Veletržní palác 

24. 6. – 31. 10. 2004 

Kurátorka: Helena Rišlinková-Musilová 

 

Dagmar Brichcínová – Software 

Veletržní palác 

12. 11. 2004 – 23. 1. 2005 

Kurátoři: Helena Rišlinková-Musilová, Jiří Valoch 

 

Rachel Ruysch – Lesní zákoutí s květinami 

Šternberský palác 

13. 12. 2004 – 2009 

Kurátoři: Hana Seifertová, Jiří Třeštík 

 

Hmatová expozice odlitků sochařských děl českého středověkého umění 13. – 15. století 

Klášter sv. Anežky České 

Spolupořadatel: Lichtenštejnské knížectví  

14. 12. 2004 

Kurátorka: Eva Zíková 

 

 


